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From a Letter by Mr. Belasco

My Dear Mrs. Turnbull :

—

Hnd so, for many years, I've had

a bully time—collecting almost everything

,

from newspaper clippings to the rarest of

antiques and most interesting of association

relics. My immense Studio—all my hutches

and bins—the offices and halls in my theatre

—my home—and rooms in storage—all are

crammed! So—I am going to give “the other

fellow” a chance; I am going to “bleed” my

self a little—to make room, I fear, for more.

I am shipping you JOO and odd lots. Handle

them as you see fit ... .

Faithfully yours,

>



Conditions of Sale

1. All bids to bf. per lot. They are executed free of charge by

the Walpole Galleries and the items are bought at the lowest price

permitted by competitive bids.

2. The highest bidder to be the buyer; in case of disputed bids

the lot shall be resold, but the Auctioneer will use his judgment as

to the good faith of all claims and his decision will be final. He
may also reject any fractional or nominal bid calculated to delay or

injuriously affect the sale.

3. Buyers to give their names and addresses and to make such

CASH PAYMENTS ON ACCOUNT AS MAY BE REQUIRED, in default of

which the lots purchased to be immediately resold.

4. Goods bought to be removed after 9 :30 o’clock the day fol-

lowing the close of the sale. If not so removed, they will be

held at the risk of the purchaser and these Galleries will not be

responsible if such goods are lost, stolen, damaged or destroyed.

No deliveries will be made during or immediately after the sale, but

all bills and goods will be ready at 9 :30 o’clock on the day following

the sale.

5. TERMS CASH. If accounts are not paid when bills are

rendered, these galleries reserve the right to dispose of the goods

without no fice to the defaulting buyer and all costs of such re-sale

will be charged to the defaulter. This condition is without prejudice

to the rights of the Company to enforce the sale contract and collect

the amount due without such re-sale at its own option.

6. This catalogue has been compiled by a competent cataloguer,

the various lots offered are described with care and accuracy and

they will be sold not subject to return.

7. T he walpole galleries, if requested
,
will forward purchases

at the buyer’s risk and expense. Packing and shipping is not our

business, but we are glad to afford facilities for carriers and packers

without any responsibility for the acts or charges of these men.

Priced copies of this catalogue at $2.00 each after the sale.

THE WALPOLE GALLERIES

Mrs. Edward Turnbull

12 West 48th Street, New York, N. Y.

This sale will be conducted for the Walpole Galleries by

Mr. Walter S. Scott



1. ACTORS.—ALBUM (6 l/2 by 9 l/2 ins. heavy leather, worn),

Various PHOTOGRAPHS of Members of the Original Com-
pany in “THE TWO ORPHANS.” Autographed by Each, and

Presented to Belasco by Sheridan Shook and A. M. Palmer, on

the occasion of the 100th Performance.

Players in that Celebrated Cast whose Portraits and Autographs are in this

COLLECTION : Kittie Blanchard, Kate Claxton, Charles R. Thorne, Jr. ;

F. F. Mackay, John Parselle, Fanny Morant, Stuart Robson (as Mother
Forchard)

;
Sara Wilkins, Ida Vernon, McKee Rankin, etc.

Rare Association Relic!

2. ACTORS. — DAVIDGE — ANONYMOUS — WYNDHAM.
“FOOT-LIGHT FLASHES,” by WILLIAM DAVIDGE (one

of the best actors of middle of 19th Century), N. Y., 1866. With
this, “My Actor Husband.” Anonymous, N. Y., 1912. “Lime Light,” by Hor-
ace Wyndham, London, 1914; and “Stage Struck,” by Wyndham, London, n.

d. All Cloth, 8vo. and all have Sig. and B.P.

Interesting group of strongly contrasted theatrical books.

3. ACTORS. — “EMINENT STARS OF 1909,” — 27 Portraits

(Heads) of EMINENT ACTORS, including Ethel Barrymore.
Robert B. Mantell, Blanche Bates, E. H. Sothern, Julia Marlowe, John
Drew, Mrs. Fiske, etc. Glazed and framed, 2l lA by 29 ins.

Interesting.

4. ACTORS. Edwin Adams, Edwin Forrest, Thomas A. Cooper,
E. L. Davenport. Charlotte Cushman Lucille Western, Matilda
Heron, etc. “IN MEMORIAM.” Rare Lithograph, by R. A.
Thomas, N. Y. 28 Vignette Heads of Famous Actors of both
sexes.

A Scarce, highly desirable Memorial Relic, from the famous “Green
Room” of The Belasco Theatre, N. Y. Glazed, handsomely framed, 24 x
32 ins.

5. ACTORS. 10 PHOTOGRAPHS,—Very Rare Old Carte de
Visitc, of FAMOUS ACTORS.

Samuel Phelps (the great Shakespearean and manager of Sadler’s Wells,
London), E. L. Davenport, Edwin Forrest, Charles Matthews, William
W’arren, John Brougham, Lester Wallace, McKean Buchanan, Dan
Bryant, and Mark Smith, Sr. (10)

6. “ALBANY RECORDS.” Compiled by CUYLER REYN-
OLDS. ' Tall, very thick, 8vo, Half morocco, many ILLUSTRA-
TIONS. N. Y. 1906.

Invaluable contribution to history of New York State, Mohawk, or
Magnaas, Indians, Fur-Trade, English, Dutch, etc., etc.

First Edition. Dated Inscription of Author. D.B.’s Sig. and B.P.

7. ALDRICH (THOMAS BAILEY). A.L.S. 2 pp. 4 to, June 6
[1855-?] To William Winter; apparently the second letter to him
written by Aldrich: See endorsement.

Winter and Aldrich were close comrades and friends for more than 50
years : Aldrich writes of Longfellow, death of his own mother, George D.
Prentice, beauty of W.’s early poetry, etc.
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“
. . . I join you with my whole heart in every word [of Longfellow]

;

1 think him noble-souled, and this world must be lovelier in God’s eyes for

holding such men. . . Of his mother’s death : “One evening more than

five years ago, I was sitting on the door-step of ‘the old house where I was
born,’ with as heavy a heart as a child ever had. A very dear friend had
been borne over that threshold awhile before, and as I watched the shadows
of the trees opposite grow deeper, I longed for her. ... By chance, a vol-

ume of poems was in my hand; it was ’The Voices of the Night.’ 1 opened
it at ‘The Footsteps of the Angels.’ . . . The poem spoke to me like a

human voice, and from that time I loved Longfellow, and wrote poetry

—

such as it is. ... 1 am sure your life will be a pure and glorious one

—

even if it be short. . .
.’’ NOTE: “It was 81 years long !—and as pure and

glorious (in the best sense) as any life ever lived.—J.W.”
A precious l.,—Purchased by D.B. from the Winter Collections.

8. ALLEN (CHARLES LESLIE).—FRANK S. CHANFRAU.—
DAN. MAGINNIS. PHOTOGRAPH of, as Kit, The Judge and
The Major, in a scene from “The Arkansas Traveller.’’ ALTO-
GRAPHED by All. Slip (Allen’s hand) ; “With the Compliments

of The Beats.” Note: . . . “The scene here was the deck of a

Mississippi Steamboat. The performances were excellent and ex-

ceedingly amusing. Chanfrau and Maginnis have passed away:
Allen survives—the father of Viola Allen, Mrs. Peter B. Durvea.

—

W. W.”
With this, A. L. S., George Clarkf... 3 pp. 8vo, London, Nov., 1875.

Writes re Joseph Jefferson’s success in “Rip Van Winkle,” Dion Bouci-
cault, Drury Lane Pantomime, dissatisfaction of the Earl of Dunraven with
F. C. Burnand's management of The Opera Comique, “Proof Positive,” etc.

Note: “George F. Clarke. Family name O’Neill. Long associated with
Daly's Company. Accomplished actor: absolutely insincere, untrustworthy
man; full of urbanity before your face, but treacherous and spiteful be-
hind your back.—WAV.”

And SOUVENIRS (3) of Dinners at The Lotos Club and Supper given
by George F. Rowe—

A

utographs of William Winter, Noah Brooks, Estei.i.e

Clayton, James W. Collier, Isabel Jordan, George F. Rowe, Isaac Brom-
ley, etc. (27 good Signatures). (3 Pieces, Large Folio, in Lot.)

9. ANDERSON (MARY). Autograph, mounted on Folio Sheet.

IMPORTANT 11 line NOTE by WILLIAM WINTER, re birth,

name, parents, step-father, etc., of this famous actress and noble

woman.
“

. . . Her full name is Mary Antoinette. Her mother told me of this,

and particularly mentioned that she was so christened

—

Mary, not Marie.
Both mother and daughter devout Roman Catholics. . . . WAV.”

10. ANDERSON (MARY). Fine PHOTOGRAPH, 1880,-3^ by
by 5 z

/2 ins. And three separate Messages of Greeting in her
hand, 2 Autographed

;
specimen of her Letter-Seal. (5)

All mounted together on Folio Sheet: “Mary Anderson to William Vin-
ter,” (written at head of sheet in W.’s hand). One of the signed greetings
refers to Photo. : “For your den," etc.

Charming association piece.

11, ART. CONSTABLE—TOMPKINS. “In Constable’s Coun-
try: With many Reproductions [in Colors] From His Pictures. By
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Herbert W. Tompkins. Decorative Cloth, sq. 8vo, London n. d.

D. B’s. sig. and B. P.

Surrey,
—“Those scenes made me a painter.”

—

John Constable.

12. ART.—“The LAURELLED CHEFS-D’CEUVRE D’ART,

—

From the Paris Exposition and Salon; Also, From The Royal

Academy of London : And Other Public Galleries of Europe

and America.”

Superb Collection—1U0 PHOTOGRAVURES and 200 TYPOGRA-
VURES, etc. With Descriptions by George A. Smith, B.A. Full Gilt, tooled

leather (somewhat worn), 2 vols. Tall Folio, Philadelphia, n. d.

13. ART.—FRENCH. “THE [PARIS] SALON OF 1890: 100

Plates, in Photogravure and Etchings.” Text Translated by

HENRY BACON. Port Folio.

Edition De Luxe.—“250 Copies : Text on Vellum Paper, full

Page Engravings on India Paper.” No. XII.

“n. b. All the ILLUSTRATIONS in Copies Numbered 1 to 50 are

Proofs Before Letters. . . . Each Copy is Stamped by the Cercle de la

Libra ire de Paris.”

This Copy is No. xii.

14. ART. “JAPANESE ART. By LOUIS GONSE. Translated

by M. P. Nickerson. Illustrated. 8vo, cloth, Chicago, n. d.

[1891].

Authoritative and useful work. D.B.’s Sig. and B.P.

15. ART. MONKHOUSE. “Pictures and Painters of The English

School,” etc. From the Text of W. COSMO MONKHOUSE.
sm. 4to, cloth, N. Y. (imported), n. d.

Illustrated with 40 steel engravings, after Callcott, Collins, Foster, Frith.

Leslie, Nasymth, Roberts, Ward, etc. D.B.’s B. P. and Sig.

16. ART. REYNOLDS—ARMSTRONG. “SIR JOSHUA REYN-
OLDS; First President of the Royal Academy.” By Sir Walter
Armstrong. 78 Photogravures (40 full P. : also, 6 Lithographs
full p.) with catalogue of pictures and Index. Large Folio,

13x15^.
Publisher’s note: “The paper of the Text is of English make; that of the

Plates, French. The copper plates were made by Mr. Walter Colls from
Photographs, with a few exceptions, especially taken for the volume. The
Lithographs of the Sketches and Drawings were prepared by Mr. W. Griggs.
The English Edition of this Work is limited to 1100 copies, for sale in Great
Britain. . .

.”

A Superb Work! D.B.’s signature and B.P.

17. ASHLEY. “CHRISTMAS SHADOWS; A Tale of The Poor
XTedle Women,” Anonymous. With Numerous ILLUSTRA-
TIONS On Steel Bv ASHLEY. 12mo. Original decorated
Cloth, N. Y„ 1850. B.' P. and Sig.

First Edition.
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18. ATHERTON (GERTRUDE). HICHENS—PARKER. “Los
Cerritos,” by GERTRUDE FRANKLIN ATHERTON (form
used only in early writings), London, 1891. “The Garden of Allah,” by
ROBERT HICHENS, London, n. d. Presentation to Mr. Belasco from
Helen Robertson. And “Hope Hathaway,” by FRANCES PARKER. Illus-

trated. . Boston, 1904. All cloth, 8vo, and all have D.B.’s Sig. and B.P. (3)

19. BANCROFT (SIR SQUIRE, and LADY [MARIE WIL-
TON]). Famous English actors and managers. AUTO-
GRAPHED PHOTOGRAPHS of both (carte de visits) and A. L.

S. from Bancroft, 3 pp. 8vo 1878. 3—mounted together on one

folio sheet.

At head: “S. B. Bancroft and Mrs. Bancroft to William Winter. 1878.”

“I became acquainted with them in 1877, on the occasion of my first visit to

England.—WAV.”

20. BANGS (FRANK C.)—LOUIS JAMES.—BARTON HILL.
(3) A. Ls. S. Notable Grouping. Bangs ('‘was distinguished by

his impersonation of Antony, in ‘JULIUS Oesar.’ He acted in

that tragedy with Edward L. Davenport, Lawrence Barrett, and
others, at Booth’s Theatre.”) 3 pp. 8vo, Nov, 1875, re injustice of

Jarrett & Palmer, returning to New York as leading support to

Edwin Booth, bespeaking assistance, etc. James, 1 p. 8vo, requesting W. to

attend performance, mentions his wife, Marie Wainwrtght. Hill (one of the

best of old time actors, stage managers, etc.—he gave Helena Modjeska her

first hearing on the English-speaking Stage), fine L. 2 p, 8vo, re Winter’s
poem on “Longfellow,” etc.

Striking Trio.

21. BARRETT (LAWRENCE)—BOKER.—“FRANCESCA DA
RIMINI.” Small Basin (diameter 10 ins.) of brass, used by the

Great Tragedian in his presentations of “Francesca da Rimini,”

by George Boker (adapted to the stage, for Barrett, by William
Winter.)

Engraved in script: “This Plate was used by Lawrence Barrett in
‘Francesca da Rimini.’ ” Stood for many years on Curio Table in the
Green Room of Belasco’s N. Y. Theatre.

A unique and most attractive Association Piece.

22. BARRETT (LAWRENCE). — And Friends: STEDMAN. —
STODDARD. — WINTER. — TALYOR. — GREELEY, etc.

Unique Association Piece: Souvenirs, 1870, 1879, 1884. AUTO-
GRAPHED by some 36 Persons, Leaders in Life of their Day,
including W. S. Gilbert, the dramatist; William Winter, Richard Henry
Stoddard, Edmund Clarence Stedman, Bayard Taylor, Julian Hawthorne,
Lawrence Barrett, Richard Watson Gilder, Gf.n. Horace Porter, Launt
Thompson, Isaac Bromley, and Horace Greeley.

23. BARRYMORE (MAURICE.-—real name BLYTHE). A. L. S.

2 pp. n. d. [1848-1905]. And very beautiful Photograph of him.

Mounted.
At Head: “Maurice Barrymore to William Winter," in W’s hand, and

Note by same.
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Exceptionally pleasant L. of this brilliant, erratic actor and plavright.

“
. . . You say, most magnanimously, that you ‘misunderstood the drift of

my performance.’-—Granted:—But how feeble must that performance have

been, when it failed to convey the very essence of its conception to so prac-

tised a critic and veteran a play-goer as yourself !” e f
c. Note, “Barrymore

had recently come to America and was acting at the Fifth Avenue Theatre,

under the management of Augustin Daly. He was a very clever man, original,

well-educated, and possessed of an extraordinary faculty of satirical wit. He
became insane and so died.—WAV.”

Purchased by D.B. from the Winder Collections, 1912.

24. BATES (BLANCHE).—DAVID BELASCO. “THE GIRL
OF THE GOLDEN WEST.” Novelized by David Belasco.

8vo cloth, Pictured Cover, Illustrated, N. Y. n. d. [1911 j. Another
Copy, the English Edition, Cloth. 12 mo. London, n. d. D. B.’s sig.

and B. P. in each vol. Also, A. L. S. 5 pp. 8vo Blanche Bates, who
starred in “The Girl,” re that play: “I’m so anxious about the play

and everything. How is it all coming along?” Wants Belasco to

go to Washington to see her act Hcdda Gablcr and Rosalind. “I do so want
you to see them; I not only ‘put on’ [the plays] myself—but produce, as well.

Won’t you, please

—

please,” etc. And a very fine Photograph of Miss Bates
in her prime, by Arnold Genthe,—Glazed and framed, 5% by 9 ins. (4)

Nice Lot.

25. BEARDSLEY (AUBREY). “A Second Book of Fifty Draw-
ings.” 4to (9x11 ins.) Cloth, N. Y., 1899.— 1000 Copies Only, on
Art Paper. B. P. and Sig.

26. BELASCO (DAVID). “THE RETURN OF PETER
GRIMM.” Sm 4to. Practical Prompt Book. Precisely as Pro-
duced by the Author at his N. Y. Theatre. Play-Bill inserted.

Typed to order, one side of sheets only. Full Limp Leather.
D. B’s sig. and B. P.

Mr. Belasco’s Personal Reference Copy of the Play Which He
Esteems Highest Among All His Works. Belasco has inscribed: “This I
love best of all my plays.—D.B.”

%

27. BELASCO (DAVID).—BLANCHE BATES.—DAVID WAR-
FIELD.—MRS. LESLIE CARTER. PROGRAMS. (3)

Original Production of “The Darling of the Gods,” (first Belasco
Theatre,—now the Republic),—Miss Bates as Yo-San; George Arliss, Rob-
ert T. Haines, Albert Bruning, J. H. Benrimo, Mr. and Mrs. Charles Walcot,
Eleanor Moretti, etc., in the Cash Glazed and framed, 7 by 16J4 ins. Orig.
Production of “A Grand Army Man” (with which present Belasco Theatre
was opened),—David Warfield as Wes. Bigelow; Reuben Fax, Tony Bevan,
Wm. Elliot, Antoinette Perry, Mrs. Marie Bates and Jane Cowl in Cast.
Glazed and framed, 6J4 by 15 ins. “Adrea,”—Mrs. Leslie Carter as Adrca
(her last part under Belasco’s management). Charles A. Millward,
Charles A. Stevenson, Frances Powers, Maria Davis, etc., in Cast. Glazed
and framed, 7 by 16)4 ins. (3)

Fine Trio of Interesting Play-Bili.s.

28. BELASCO—KLEIN, etc. “THE MUSIC MASTER” Com-
pany, SOUVENIR. Original WATER-COLOR DRAWING.
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Greeting and Good Wishes, Christmas, 1909. Glazed and framed,

22]/2 x 32^2 ins.

Amusing, attractive Association Piece.

29. BELLES-LETTRES.—English. “FROM A. D. 901 TO 1834.”

By Alfred the Great, Philip Sidney, Lord Bolingbroke, Chatter-
ton, Coleridge, and Others. With Introductions and Biographical Notes by
Oliver H. G. Leigh. Cloth. Tall 8vo, Photogravure ILLUSTRATIONS, on
Japan Vellum,—One, Hand-Painted. N. Y. & London, n. d. [1901].

30. BERNHARDT (SARAH). SOUVENIR, Mounted (11 x 14

ins.), of PRESENTATION of GOLD LAUREL WREATH:
Addresses by DANIEL FROHMAN, DAVID BELASCO, etc.,

Palace Theatre, May 16, 1913. MME. BERNHARDT on this Occasion re-

plied in English—a short speech in that language having been prepared for

her.

With the foregoing. Fine Large PHOTOGRAVURE, as L’Aiglgn: Also,

3 Programs (including her First Appearance in London as Hamlet: Note on
this, Belasco's writing, of her stage-business. And Very Rare PHOTO-
GRAPH, made in Chicago, during her First American Engagement, 1880-1881.

31. BERNHARDT (SARAH). PORTRAIT. As Theodora, in play

of same name
; 8 by lOjd ins.

Capital—Shows the great French woman in her prime (1887).

32. BIBLE.—“THE HOLY BIBLE: Containing the Old and New
Testaments; With Cannes Marginal References, and An Index.

. . . An Account of the Lives and Martyrdom of the Apostles
and Evangelists.” WITH PLATES. Foxed, 4to, Full contemporary leather.

Brattleboro’ (Vermont), 1832.

Fine Rare old American Edition.

33. BIOGRAPHY—“GREAT MEN AND FAMOUS WOMEN,”
Complete, in 68 Oriqinal Parts. Paper Covers, Illustrated, Folio,

N. Y. n. d. [1894],
• Published by Subscription Only. Each Part has One Photogravure

and several Other Illustrations—all Full Page. Among The Authors con-

tributing are E. Benjamin Andrews (Pres, of Brown University), Walter
Besant, Noah Brooks, William Lloyd Garrison, Cardinal Gibbons, General
Greeley, Rider Haggard, Edward Everett Hale, Murrat Halstead, Andrew
Lang, Bishop Henry C. Potter, Theodore Roosevelt, Harriet Prescott Spof-
ford, e*c. Contains, also, Biographies by, among Others, Lawrence Barrett,

Thomas Carlyle, Moncure D. Conway, James A. Froude, G. P. R. James,
Macaulay, Whittier, Scott, etc. Contains "The Lives of More Than 200 of
the Most Prominent Personages in History”—Nebuchadnezzar to

Napoleon, Hannibal to Washington. Drake to Farragut, Moses to Victor
Emanuel, Cleopatra to Isabella, Louis XI. to William Penn, etc., etc., etc.

Complete.—Scarce and very desirable. Uncut and mostly unopened.

34. BIOGRAPHY.—“WHO’S WHO IN THE WORLD,” London
and N. Y„ 1910. “WHO’S WHO IN AMERICA,” Chicago,
1906-1907. “THE NEW YORK RED BOOK,” Albany, 1902.

"THE [CALIFORNIA] BLUE BOOK,” San Francisco, 1907. "TOUT
PARIS," 1898. “INTERNATIONAL WHO’S WHO,” N. Y„ 1912.

10



%

“WHO’S WHO,” sm., London, 1907. “PHILLIP’S ELITE DIRECTORY,”
2 vols., 1894-1895, 1896-1897, N. Y. “THE PHILADELPHIA BLUE
BOOK.”

Ten vols., 8vo, invaluable for reference; of special interest to Libraries,

Historians, etc.

35. BOHEMIANS, OF NEW YORK.—WILLIAM WINTER.—
GEORGE ARNOLD, American Poet; one of the celebrated

N. Y. “Bohemians,” who met at Pali’s; Winter’s chum in early

days: see “Old Friends,” poems “George Arnold” and “A
Reverie,” etc.) A. L. S., 1 p. 4to, pasted down on Folio p. With Photo-

graph. Addressed to Winter as “My dear R. M.”—signifying “Ruined Man”
—with 25 line explanatory note, by Winter ; also the following 4 lines, initialed

;

“Rest—to a strong and stately mind,

That rose all common flights above

!

Rest—to a heart as true and kind
As ever glowed with human love

!’’

W. W.

36. BOKER (GEORGE).—OTIS SKINNER.—LYMAN B. GLOV-
ER. “Francesca da Rimini.” Souvenir as presented by the

American Tragedian Otis Skinner.

Numerous Fine Illustrations. Small Folio (back neatly repaired), original

covers. Chicago, 1901. Purchased by D. B. at Winter Dispersal Sale, April

14, 1921. B.P.’s of both men. Presentation to Winter from Joseph Buckley
(Mr. Skinner’s representative). Also A.N.S. from Mr. Skinner.

Fine Association Piece.

37. BOOK-PLATES.—CARVER. “BOOK-PLATES of Well-
Known Americans.” By CLIFFORD N. CARVER.

Limited Edition, 250 Copies Only, Signed by the Author,—No. 20.

12mo., boards, Princeton, N. J., 1911. The Plates tipped in.

George Washinton, Bushrod Washinton (Frontis.), Woodrow
Wilson, William Howard Taft, Theodore Roosevelt, J. Pierrepoxt Morgan,
Oliver Wendell Holmes, David Belasco, and Others.

38. BOOTH (AGNES.—AGNES LAND, MRS. HARRY PERRY,
MRS. J. B. BOOTH). MARY FISKE.—ELSIE HOMAN.—
MRS. THOMAS HIND. (4). A. Ls. S., to WILLIAM WIN-
TER.— Mrs. Booth, 2 pp. 8vo. Rc non-appearance in Poe Benefit

and 10 line MS. NOTE signed by W. W. on that subject. (J. B.

Booth was eldest brother of Edwin. This lady ultimately married

John B. Schoeffel.) Mrs. Fiske, 1 p. 4to, her new drama; “It’s

no petticoat play, but as masculine a bit of work as you have seen since

the celebrated ‘Con;" Elsie Hofmann, German actress, bespeaking atten-

tion at the Thalier Theatre. Mrs. Hind, Note, re Satin Bill of the

Brougham Benefit. And 10 line MS. Note by W., signed. “.
. . She

figured in Florence’s fine presentment of ‘The Ticket of Leave Man,’ at

The Winter Garden, in 1863. . . . She acted for one of the Benefits for
John Brougham—with which I was largely associated. . . .” (4)

39. BOOTH (EDWIN). A. L. S. To Mrs. WILLIAM BISPHAM
(Bispham was his close friend and advisor, whose judgment
AND CARE ENABLED BOOTH TO ACCUMULATE THE FORTUNE HE DIED
possessed). 1 p. 8vo., with env.
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“To be called for.” Mentions “RUY BLAS” :
“.

. . I hope you will be

pleased with the play. To my mind, it is insufferable bosh,—but, you know,
Willy [her husband] is very enthusiastic over me," etc.

Capital L., glazed and framed, 9\4 by 11J4 ins. From the Belasco

Green Room.

40. BOOTH (EDWIN). PHOTOGRAPH (by BRADY, abt. 1858-

’60), carte dc vis. Identification in writing of Wm. Winter. Also,

A. L. S. to Winter, Dec. 6, 1883; 14 lines autograph note (contains

Sig. and initials) by Winter.
“.

. . . What the Devil (or, maybe, McVicker [his father-in-law] gave
rise to such a report about me ! Marry again?—Whew! No, Sir ! Though
I HAD A TASTE OF ITS bliss IN MY EARLY VENTURE, I HAD A hell OF IT FOR
nearly thirteen years in my second,” etc. ... “I have had no pain

for a week and am now eating solid food. My poor mother is ailing and
VERY FEEBLE, WHICH DISTRESSES ME VERY MUCH; SHE FEELS Jun’S LOSS [his

brother Junius Brutus Booth, Jr.] greatly.— I am glad to know that Joe
[Jefferson] is all right again. How's John [McCollough] . . etc.

Mounted, with Photo, and Note on Folio Sheet.

Extra fine Letter
;
W’s Note reads : “A newspaper paragraph had been

‘going the rounds,’ stating that he was about to marry again. . . . With his

first wife, Mary Devlin, he was very happy; with his second, Mary McVicker,
very miserable.—W. W.” Purchased from the Winter Collection, 1912.

Notably fine and desirable Booth Relic,—allusions by Booth to
his private life being almost unknown.

41. BOOTH (EDWIN). PORTRAIT, Wonderfully Fine, STEEL
ENGRAVING. Shows the Great Tragedian in his very prime.
(Lower margin slightly stained).

Glazed, handsomely framed.
One of the Treasures of The Belasco Green Room.

42. BOOTH (EDWIN). As Mr. Haller, in “THE STRANGER.”
Capital Caricature, Late ’60s. Original—in Colors. Glazed and
framed, 9)4 x 14% ins.

We do not know of any reproduction of this Caricature. With Lots No.
103, 183, and 233, which are same size and framed uniform, it makes a
Most Desirable Set.

43. BOOTH (EDWIN). FRIEZE. PHOTOGRAPH, in Three
Parts, by BIERSTADT Bros., N. Y. “Imaginative Groups,
Classical and Romantical.” Glazed, framed, gilt sections,

15% x 51 ins.

This Piece hung above the door into Booth’s Library—at first in New
York; afterward, in his House on Chestnut Street, Boston, and was greatly
prized by him. No. 297 of the Dispersal Sale of Booth effects, by order of
his Daughter, Mrs. Ignatius [Edwina Booth] Grossman.

44. BOOTH (EDWIN). PAYNE—WINTER. PROMPT BOOK
of JOHN HOWARD PAYNE’S Tragedy “BRUTUS; or, The
Fall of Tarquin, as Presented by Edwin Booth. Edited with
Preface and Appendix of Notes and Comments, by William Win-
ter” (by whom work is Copyright)

.

With the Prologue (spoken
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by Henry Kemble, Drury Lane, December 3, 1818) by the Rev.

George Croly. 12mo, cloth, Boston, n. d. [1882?].

A very Rare Booth Prompt Book. This Copy has the altered Sig. of

Winter, also this Note : “I suppose we had determined on having a new
Title-Page

,

—but I forget for what purpose.—W. W.” B. Ps. of W. and
D. B. Also latter’s Sig. on fly. A line struck out on copyright page.

Bought by D. B. at Winter Dispersal Sale, April 28, 1922.

45. BOOTH (EDWIN). ORIGINAL DRAWING, Pen and Ink.

Inscribed in BELASCO’S hand: “EDWIN BOOTH’S BIRTH-
PLACE, at Belair, Maryland. Original Drawing.” Glazed and
nicely framed, 12 by 14 ins.

Note pasted on back reads:

“This picture was made as an Illustration to my father’s ‘Life and Art
of Edwin Booth,’ 8vo, N. Y., 1893. It is erroneously designated as the Birth-

place of Booth. Nevertheless, two elderly ladies, resident there, have Jong
(so I am informed) exhibited it as the Birthplace and quoted my father’s

error—notwithstanding that it is explicitly corrected by him, in Preface to

the Pocket Edition (16 mo) of his Booth, p. 14,—where he writes: ‘.
. . the

picture of his birthplace proves to be that of a cottage finished in 1852

[Edwin was born 1833 : his father died 1852], the builder of which, Mr.

J. J. Gifford, has just died in Baltimore (March 9, 1894), aged 80.’ ”

46. BOOTH (JOHN WILKES). PHOTOGRAPH. Shows him at

his best.—A delicate picture. Small oval, 1)4 x 1^ ins. ) ,
cut to fit

a Locket.
Mounted on a bit of Vellum. In envelope, upon which is written: “ This

little picture of the miserable John Wilkes Booth was once the property of
his brother, Edwin Booth. During his first engagement after the murder
of Lincoln (Winter Garden Theatre, Jan. 3, 1866), he gave this to a woman
who had dearly loved and ahvays mourned John. She died, and eventually
it came into the possession of William E, Sheridan, who gave it to me—
at the Baldwin Theatre, San Francisco, in November, 1880.”

47. BOOTH (JUNIUS BRUTUS:—“The ELDER BOOTH,”
father of EDWIN, TOHN WILKES, etc.). PROGRAM. HIS
FIRST APPEARANCE AS OTHELLO. Woolwich, April 3,

1817.

Excessively Rare Bill (no other copy in America known to us).
Mounted, 8 by 16 ins. (Edges tattered).

48. BOOTH (JUNIUS BRUTUS). — EDWIN and JOHN
WILKES.

Very Rare Old PHOTOGRAPHS, Carte de visite, of the strange genius,
“Old Booth,” and his famous and infamous Sons, the great tragedian and
the despicable assassin.

49. BOUCICAULT (DION). Fine PHOTOGRAPH of, as
Shaun, the Post, in “The Shaughraun,” 4 x 5p2 ins. Mounted on
Large Folio Sheet, with A. L. S., 3 pp. 12mo., partly written in blank
verse, to WILLIAM WINTER. W’s identification and Sig., and
Important Note by, re Boucicault’s parentage. (See next page.)
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“Oh, Winter, thou'rt well named, for thou dost come
But once a year ! !. How, in these piping times,

Have we not longed for thee—thou Genial Soul

!

Kean is thy breathe, sometimes,—but with a heart

Glowing and full of love for all things good

!

You bid me tell the story of my life,

And wonder why I am so loathe to speak.

Full of things good thy life has been, and thou

Canst wander happily amongst the past

:

But so it is not with us all ! How few
Leave seeds of good behind them, as they go,

From which sweet-smelling memories do grow !

“I’m ill at these numbers—let’s go to prose,” etc.

Note reads: “Dr. Charles Brown, who travelled in the United States

as an agent for DIONYSIUS LARDNER, and in his society, told me that

the personal resemblance of Dion Boucicault to that celebrated scientist was
' so close as to be startling: and he acquainted me with the belief that
Boucicault was the son of Lardner.”

50. BOUCICAULT (DION—Famous Dramatist and Actor).

—

WINTER. A. L. S., pp. 4to, March 23, 1883. To WILLIAM
WINTER. Mounted on Large Sheet, Folio. With Long, Im-
portant Biographical NOTE (abt. 200 words) by W.

Boucicault writes : . I hoped that the re-opening of Wallack’s old

Theatre would be regarded by the Press as an interesting event. Sorry that

Booth’s [Theatre] is going into Trade. 1 advocate reserving the Star
Theatre for first class stars only:—quasi: Booth, Jefferson, Salvini,
Irving. Modjeska, John McCullough, Mrs. Kendal, &c., And the produc-
tion of such dramas as ‘The Silver King,’ which might be reserved for ‘the

blanks’ in the season, caused by the intermission of stars. Thus Wallack’s,

purged of melodrama, could be reserved for Comedy and Domestic Drama
of the better kind. ... It may seem strange that I should advocate purism
in Wallack’s—after introducing sensational effects!!. . .

.” (See “Other
Days.”)

W’s Note reads: “He was a singular compound of fine and coarse char-

acteristics. He could be charming as a comrade, but he lacked moral
principle and was not to be trusted. . . . For a time, we were friends:
I do not believe that we ever became enemies: but our friendship ceased.

—

I once had occasion to speak very plainly to him, and I said : ‘Dion, I once
trusted you, but now I would not believe you on your oath.’ Another
time, when he was complaining to me for condemning his ‘Forbidden Fruit,’

I said: ‘Dion, if you were to die to-night, who would do you justice in
the press?’ ‘Sure, you would,’ he replied, ‘and that I well know!’”

51. BRONTE (CHARLOTTE).—MATTHEW ARNOLD.—HEN-
RY ARTHUR JONES.—WILLIAM WINTER. A CHARM-
ING. SOUVENIR.
Made from Age-Darkened Oak, taken from Pew of The Church

at Haworth, where the Brontf. Family worshipped, and where
Charlotte Bronte was zoeddcd to Charles Bell Nichols.
Unique and Appealing Association Relic.

PANEL is 46 ins. High. Castellated Cornice, Piece 14 x 4 ins., and Base
12 x 6 ins. Was originally intended to sustain Barometer and Thermometer.
A few ins., below Crown, a Fine Engraving of Charlotte Bronte is set
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into the Panel, glazed, 3J4 x 6 ins. Beneath that, MS. of Matthew
Arnold’s “ELEGY,” “HAWORTH CHURCHYARD,” set in and glazed,

4% x 7 ins.—2 stanzas 16 lines. Also, A. L. S. from the great Poet to

Henry Arthur Jones, the dramatist, authenticating the MS, set in, 4x7 ins.

Arnold’s gracious Poem and Letter both signed in full. Set in Base, A. L. S.,

Henry Arthur Jones to William Winter, Authenticating the whole,

set in, glazed, 4% x 7 ins.

With foregoing Matter, very interesting A. L. S., William Winter to

his Son, also authenticating the Piece, and referring to the Bronte-Ellen
Terry Letters,—See Lot 52.

“Dear Willy [Jefferson Winter].— I send to you the Charlotte Bronte
Relic. ... I also send a kindred Relic,—The Letter from Charlotte Bronte
to Mrs. Gaskell, with the Letter from Ellen Terry about it.

“I was, indeed, glad when Ellen sent it to me: but Time has made havoc
with some of my cherished beliefs and I do not care to keep any reminder

of Ellen Terry. Her singular conduct; and her ungrateful, unjust,
INJURIOUS PUBLISHED REFLECTIONS ON ME, HAVE SICKENED ME. Ellen Was
the most imperial of Actors and the veritable incarnation of womanly beauty.

But we must—as the wise Lord Acton tells us—always be prepared for the

fall of our idols : and when Laurence Irving told us that Ellen Terry
HAD IMPRESSED HIM AS ‘A TREACHEROUS PERSON,’ I FANCY THAT HE GLANCED
at the truth. Well—here is the Relic: let me hear of it no more.”

52. BRONTE (CHARLOTTE)—ELLEN TERRY. A. L. S. of

each. That from Miss Bronte especially fine—addressed to

Mrs. Gaskell.
“Dear Mrs. Gaskell:—. . . Yes; do come! The weather is delicious—

so balmy and clear and fragrant the air. Emily is with me and will be,

indeed, glad to once more behold her qundam friend. I won’t say anything

of Mr. Nichols. . . . Have you seen anything lately of Mr. Thackeray?
He was to have come down here, also. . . . Your ever affectionate friend,

Charlotte Bronte.”
From the WILLIAM WINTER Collections—Purchased in 1912.

With the above, 1 p. 8vo Letter from Ellen Terry, 24 October. (Winter
has written: “1890.—Ellen Terry to William Winter, October 24, 1890”).
“1 found the letter of Charlotte Bronte to Mrs. Gaskell, and Miss Dunham
(of New York), . . . kindly undertakes to deliver it into yr. own hands.
I send it to you and am delighted you will care for it. . . . God bless you,

sivect, tender, very dear, W. W. Your affectionate, Nell.”

Two charming Pieces.

53. BROUGHAM (JOHN—Actor, Dramatist, Manegr., Humorist,
etc.) “CARICATURE of JOHN McCULLOUGH, by JOHN
BROUGHAM, ‘

Delinquent
.’ With AUTOGRAPH of BROUGH-

AM, and Rhymes written by him [holograph], about the actress
LOTTA (Charlotte Crabtree) . . . W. W.” These are mounted, together
with an AUTOGRAPHED PHOTOGRAPH ( carte de visite) of Brougham,
on Large Folio Sheet. There is an interesting Memo, by the younger Winter
re the Brougham lines.

“lotta.”

“(Impromptu, By Brougham; On being asked why he designated her
‘A Dramatic Cocktail.’)”

“
‘Because in lotta we can see,

Artistic concentration,

Of sweetness, strength, and piquancy,

—

A pungent combination.’

{See next page.)
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“Dear Willie :•—This is better :

“ ‘Because in lotta we can see

An appetizing concentration,

Of spirit, strength and piquancy,
The sweetest little combination.’

”

“Brougham wrote a play for Lotta, on ‘The Old Curiosity Shop,’ in

which she acted Little Nell and The Marchioness.”-—W. W.

54. BUCHANAN (ROBERT—the Poet). To WILLIAM WIN-
TER. 1 p. 4to, mounted on Large Folio Sheet. Re Winter’s
Poems” : . . . “Frankly, I think nothing can be more lovely than

some of them; and in strong simplicity of poetic expression they
equal any verses I have ever read. . .

.” With 4 line MS Note by W.,
signed.

Fine Letter by a Great Writer.

55. BUNKER HILL. 2 Curious OLD PRINTS. “VIEW OF
BUNKER HILL BATTLE, JUNE 17, 1775.” “VIEW OF
THE BUNKER HILL MONUMENT, AND CHARLES-
TOWN—BOSTON IN THE DISTANCE.” Glazed, very old
Mahogany frames, uniform. 10 x 14 ins. (2)

Desirable Pair.

56. BURK (JOHN).—MATTHEWS. BUNKER HILL
;
or. The

Death of General Warren: An Historic Tragedy in Five Acts.”

. . . With “An Introductory Essay” by BRANDER MAT-
THEWS. Frontis. Tall 8vo. Original Paper Covers, N. Y. 1891.

Very curious and interesting. This Play is one of the oldest written
and acted in America, having been first produced in Boston, in 1797,

—

a year before Dunlap’s “Andre.” B. P. and Sig. One of Limited Edition,

190 Copies only, for the Dunlap Society.—Purchased from the Library of

the long-favorite actress Mrs. SOL SMITH, and has her Autograph.
It was of this play that PRESIDENT ADAMS said to the chief per-

former in it : “Sir, my friend General Warren was a scholar and a
gentleman, but your author has made him a bully and a blackguard!”

57. BURKE (SIR BERNARD).—“BURKE’S PEERAGE: A
Genealogical and Heraldic DICTIONARY of the PEERAGE
AND BARONETAGE, of the British Empire,” etc., by SIR
BERNARD BURKE, C.B., LL.D., Ulster King-of-Arms, etc.

( Edited by his Sons). Tall (7 x 10 ins.) very thick 8vo. Cloth

(slightly worn), London, 1896.

Editions of this great Standard Work widely known as “The Englishman’s
Bible”) dated more than a quarter-of-a-century ago are very seldom met
with, and are always in demand.

58. BURNETT (FRANCES HODGSON). “The Prettv Sister of

Jose,” ILLUSTRATED, 1904: “The Plow Woman,” 1901.

—

Eleanor Gates ( Author’s Presentation, full p. inscription), 1906: “Confes-
sions of a Wife,”—Mary Adams, ILLUSTRATED, 1902: “Every Woman’s
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Road,”—Josephine Hammond ( Author's Presentation), 1913: The Pride of

Mrs. Brunelle,”—A. H. Holmes, 1905 : “Circe’s Daughter,”—Priscilla Craven,

1913: “The Dust of the Road,”—Marjorie Patterson,—Colored Frontis, 1913.

(9 vols.)

All 8 vo, and have B. P. and Sig. Nice Lot, Eminent Women Writers.

59. BUTLER (GEORGE H.).—ROSE EYTINGE,—famous Am.
Actress.—L. S., 2 pp., 8vo, May 21, 1875—to William Win-
ter (from Winter Collections, 1912), Mounted on Folio Sheet,

with 11 line Note by Winter:

“This letter, signed by George H. Butler, is in the hand-writing of Rose
Eytinge, the actress, who was, at the time, his wife: they were editing and
publishing a paper called ‘The Arcadian’ : I had sent to that paper a Poem
of mine, which I wished to recall.—Butler was a nephew of Gen. B. F.

Butler,—the cock-eyed Massachusetts lawyer, remembered in New Orleans as

‘Beast Butler,’ and he was a thorough blackguard, while also a man of de-

cided talent.—W. W.”

60. BYRON (LORD)—STODDARD. “The Works of, Letters and
Journals; Life by Moore.” Edited by R. H. Stoddard, 12 vols.

8vo. Cloth, Boston, 1900.

B. P.s and Sigs.

61. CABLE (GEORGE W.)—SMITH.—MITCHEL. “JOHN
MARCH,” GEORGE W. CABLE, N. Y., 1905. “COLONEL
CARTER of CARTERSVILLE,” F. HOPKINSON SMITH,—
ILLUSTRATIONS by E. W. Kemble and The Author, Boston & N. Y.,

n. d. [1891], “HUGH WYNNE : FREE QUAKER.”—S. WEIR MITCHEL,
2 vols. ( Frontis to each), N. Y., 1897. All have B. P. and Sig. (3 Items
•—4 vols.)

All First Editions.

62. CARLETON (HENRY GUY—Dramatist).—HENRY AR-
THUR JONES.—And MANY OTHERS. (3). A. L. S. with
Note: “Author of the tragedy of ‘Memnone,’ and other Plays.”

Jones: Dec. 3, 1885, 3 pp. 8vo: Re Criticism of his “Saints and
Sinners” :

“.
. . What pleases me in your article, more even than its tone

of cordial praise, is your sympathetic insight into the very heart and soul of

my work. ... I can only thank you again and again, not for praising my
work, but for thinking it worthy of such exhaustive study. ... I may
paraphrase the story [of Demosthenes and his Client] and say I never knew
how clever an author I was until I read your article ! . . .” SOUVENIRS,
with AUTOGRAPHS (22),—including Edwin Booth, E. C. Benedict, S. L.

Clemens (Mark Twain), James R. Osgood, Lawrence Barrett, Charles
Dudley Warner, Agnes Ethel (Tracy), Laurence Hutton, etc.

Notable Lot.

63. CARNEGIE (ANDREW—famous Iron-Master, etc.). A. L. S.,

2 p., 8vo, London, July 6, 1882, to WILLIAM WINTER. From
the Winter Collections—has identification and his Sig.

Carnegie writes that he desires to make Winter’s acquaintance, mentions
Prof. Charles Roberts, etc. : “Mr. WILLIAM BLACK dines with us, here,
Monday Eve. . . . My friend Dr. Samuel Smiles, also Mr. PETTIE, R. A.
... I am sure it will give all much pleasure to meet one who has written
such delicately fine things of England.”

Fine L.
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64. CARTER (MRS. LESLIE). Mr. Belasco’s PRIVATE SCRAP
BOOKS, covering the early part of her Career; 1889-90, et seq.

Two Large Folio vols., full of newspaper clippings. WITH these, Fine,
Large PHOTOGRAPH of Mrs. Carter, from the Belasco Rehearsal Room.
Matted, lettered, glazed and framed, llf4 x 15 J4 ins.

65. CARTER (MRS. LESLIE). SOUVENIR of Presentment of,

in Belasco’s “ZAZA.” With this, 2 CARICATURES (one, a
Water Color of her as Miss Helyett, in play of that name), and a

superb PHOTOGRAPH, Panel, 9% x 13%,—as DuBarry.

66. CARVING. Sculptured Walnut Panel, Displaying in high re-

lief a kneeling Figure of ST. JOSEPH, in a wooded Landscape.
From D. B.’s Studio-Library: Oblong, 11 inches High. Beautiful

Antique.

67. CATALONIA—THIRLMERE. “LETTERS FROM CATA-
LONIA,” ROWLAND THIRLMERE. 2 vols., tall 8vo, orna-
mented cloth (by W. G. Collingwood), gilt tops. N. Y., 1905.

Ornamental T-Ps by Laycock, and 136 Illustrations by celebrated
Artists. Frontis, each vol, in colors. (2)

Beautiful Set. D. B’s Sig. and B. P. in each vol.

68. CERVANTES (MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA).—
DORE. “DON QUIXOTE,” The Text Edited by J. W.
CLARK; Biographical Notice by T. TEIGNMOUTH SHORE;
Gloriously ILLUSTRATED by GUSTAVE DORE. Thick
Leather and Cloth, full Gilt, Thick Folio, London, n. d.

The English text of this Celebrated Edition of the immortal Tale (which
so increased the reputation of DORE) is adopted from that of Janis, with a
few emendations from Matteaux.

Fine Copy,

—

B. P. and Sig.

69. CHINA—JAPAN—U. S. PERRY. “NARRATIVE OF THE
EXPEDITION OF AN AMERICAN SQUADRON TO THE
CHINA SEAS AND JAPAN,” etc., “By Order of the Govern-
ment of the United States, Under Commodore M. C. Perry . . .

Compiled from the Original Notes and Journals of Commodore
Perry,” etc. Prefatory Note by Commodore Perry re this work (“I present

it as my OFFICIAL REPORT and am alone responsible for the Statement
of Facts it contains”). Numerous ILLUSTRATIONS. Half Morocco,
tall, very thick 8vo, N. Y„ 1857.

Perry’s invaluable Record of his momentous Expedition. 1st Edition.

70. “CHINESE STORIES,” by R. K. DOUGLAS. Illustrated, Cloth,

8vo, Edin. & Lon, 1903. And: “CHINA REVOLUTIONIZED,”
by J. S. THOMPSON, Illustrated, Maps, etc. Tall 8vo. Indianapolis, n. d.

[1913]. Chinese Novels, Proverbs and Maxims by J. R. Davis, Lond,
1822 (3).

71. CHINESE—LITTLE. “THE FAR EAST,” by ARCHIBALD
LITTLE. Illustrated—Also many Valuable Maps. Cloth, Tall

8vo, Oxford (Eng.), 1905. D. B.’s Sig. and B-P.
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72. CHRIST, UPON THE CROSS: MARY THE MOTHER and
MARY MAGDALEN. OLD PAINTING, on Wood Panel, 5 >4

by 7Yz ins., Wood frame, 10J4 by 12 ins.

Very Old, Curious and Interesting.

73. CIVIL WAR. MISCELLANEOUS. (3) “HISTORY OF THE
UNITED STATES SECRET SERVICE,” by GENERAL L. C.

BAKER, Chief National Detective Police. Frontis, Phila., 1867,

—

First Edition. “MY STORY OF THE WAR . . . Personal Ex-
perience, etc., MARY A. LIVERMORE. Frontis. Hartford, 1890. "HERO
TALES of the AMERICAN SOLDIER AND SAILOR : The Unwritten
History of American Chivalry”: “Official.” Lavishly ILLUSTRATED, n. p.,

n. d., [1890] B.P. and Sig. in each. (3—8vo).

74. CIVIL WAR, THE:—RUSLING—RODENBOUGH—PRY-
OR. “MEN and THINGS I SAW in CIVIL WAR DAYS.”
By Gen’l JAMES F. RUSLING. 8vo, Illustrated.

N. Y„ 1899. “The BRAVEST FIVE HUNDRED of ’61.” etc., Gen’l.

THEO. F. RODENBOUGH, U.S.A. Illustrated. N. Y„ 1891. "REMI-
NISCENCES of PEACE and WAR,” Mrs. ROGER A. PRYOR. Frontis.

(First Issue of New Edition, with Additions)

.

N. Y., 1905. D. B.’s Sig. and
B-P in each 8vo (3).

Attractive grouping of Authoritative Works re the great Civil Con-
flict. (3)

75. CLARKE (JOHN SLEEPER—Famous American Comedian
and Theatrical Manager: Brother-in-Law of EDWIN BOOTH).
Private Accounts

;
Receipts, Salaries, and Other Expenses

;
Op-

posing Attractions, etc. Philadelphia and Other Cities.—Sept.

17, 1881, to Feb. 28, 1882, qt. leather. Itinerary and several

Programs pasted in.

Curious and Instructive.—Among salaries recorded are those of John
Gilbert, Stella Boniface, Mark Smith, Frederick Conway. Comments
upon Cities by Clarke, etc.

76. CLAY (HENRY). PORTRAIT. — Beautiful Engraving:
“Painted and Engraved by A. H. RITCHIE.” 21 x 30 ins. Mar-
gins stained. Fine for framing. Not too Large.

77. COLLINS (WILKIE). A. L. S., 4 pp. 8vo, London, Aug 5,

1878, to William Winter.
Collins Ls. have become Very Scarce, and this is a notable one—among

the earliest that passed between these close and steadfast comrades. Winter
ranked Collins “the most interesting man with whom I have ever con-
versed, and the best story writer in the English language.”

Collins explains that he has been incapacitated "in a darkened room,
from one of my attacks of rheumatic gout in the eyes. . . . My first
RENEWAL OF THE PLEASURE OF READING IS ASSOCIATED WITH YOUR PAGES
[“POEMS”]. I OUGHT TO WARN YOU THAT I AM AN INCORRIGIBLE HERETIC
IN THE MATTER OF MOLERN POETRY, OF THE SORT THAT IS NOW POPULAR. I

POSITIVELY DECLINE TO LET THE POET PREACH TO ME OR PUZZLE ME. He IS TO
EXPRESS PASSION AND SENTIMENT IN LANGUAGE THAT IS ESSENTIALLY INTELLI-
GIBLE AS WELL AS ESSENTIALLY NOBLE AND MUSICAL—OR I WILL HAVE NOTHING
TO DO WITH HIM. YOU WILL NOW NOT BE SURPRISED TO HEAR THAT I DELIGHT IN
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BYRON and SCOTT

—

and, more extraordinary still, that I am a fre-
quent reader even ok Crabbe ! . . . Mentions his “New Magdalen,” “Arma-
dale” (Miss Gwilt ), Ada Cavendish, Regnier, Jefferson, etc.

Superb Letter.

78. CURTIS (GEORGE WILLIAM).—L. CLARKE DAVIS—
THEODORE L. DeVINNE—GEORGE W. CARLETON. A.
Ls. S. to WILLIAM WINTER. (Purchased from Winter Col-

lection in 1912) (4).

Very attractive group of men famous in connection with American
Literature. Curtis writes re Winter’s “Sketches of England” (“Shakespeare’s
England,” etc.) : “No one has described England for many a year with
such delicate and pensive grace. ... The two English books together
would make a delightful volume to be read with Irving and Emerson
and Hawthorne,” etc. Davis writes charmingly, chaffing W. re handwriting

,

e‘c. : “But I have read it, prayed for you, and congratulated The Army of the

Potomac on having secured a poet whose poetry will be equal to their hard
knocks and worthy of them,” etc. (Allusion is to the celebration by The
Army of the Potomac, Philadelphia, June 6, 1876, and Winter’s poem “The
Voice of the Silence,” then delivered:—see “Old Friends,” p. 168, et seq.

Has 13 line note, initials, by W. DeVinne writes re “hearty approval you and
[Edwin] Booth have expressed concerning the printing of ‘Richard III.’

[Booth’s Prompt Book, edited by W.],” etc. Carleton, famous Publisher,

re "the breakfast to Edwin Booth, prior to his departure for Europe,” “your
superb Poem,” etc., “you and [Algernon] * Sullivan and Lawrence Hutton
worked like beavers (without many Damns, either, if I remember right.”

With Carleton’s curious “bird signature”; notes and identifications by Winter.
All Desirable.

79. CUSHMAN (CHARLOTTE—“The Authentic Tragedy Queen
of the American Stage,”—W. W.). A. L. S. Ip. 4to, July 28,

1838. To the famous old-time theatrical manager F. C.

WEMYSS. Re an engagement at The Park Theatre, N. Y., her

desire to appear in Philadelphia, etc.

Cushman Letters, especially written during early part of her career, are

extremely scare and desirable. This one was written when she was on the

threshold of her triumphs, in her 22nd year.

From Belasco Green Room.

80. DANTE—DORE—CARY. “DANTE’S INFERNO.” Trans-
lated by the Rev. HENRY FRANCIS CARY . . . from the

Original of DANTE ALIGHIERI
;
and ILLUSTRATED With

the Designs of Gustave Dore.

With Critical and Explanatory Notes, Life of Dante and Chronology.
Cloth (worn) Folio (10 x 13 ins.), N. Y., n. d. B.P. and Sig.

81. DAVENPORT (E. L.) PLAY-BILL, Olympic Theatre, De-
cember 11, 1865. “MONTE CRISTO; or. The Lone Prisoner of the

Chateau D’lf.” Davenport as Edmund Dantes, etc. Kate New-
ton, James Lewis, James H. Stoddart (see Lot 251), Hind, etc., in

the Cast.

A Rare, desirable Bill : carries the Notice : “This Establishment does
NOT ADVERTISE in the N. Y. Herald.” Glazed and framed, 9)4 by 23)4
ins.
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82. DAVENPORT (Mrs. E. L„ FANNY VINING).—ELIZA-
BETH JEFFERSON, Mrs. FISHER—ROSE EYTINGE

—

ADA DYAS. (4) A. Ls. S. Each Mounted separately on Large
Folio Sheet. All addressed to WILLIAM WINTER, from
whose Collections they were bought, 1912.

Beside MRS. DAVENPORT’S L. is passed an excellent Photograph of

her husband, the great tragedian E. L. DAVENPORT. (W. has inadvertently

written his name as “Edwin.”) She writes of her husband, recently dead, and

his feeling toward Winter :
“

. . . one who so often heard in his lips with

respect and love. ... I am. for the first time in my life, out of an engager

ment,” etc. Mentions her daughter Blanche, first appearance as prima donna,

e*c. Mrs. Fisher, “One of the children of Joseph Jefferson the First, grand-
father of J. J., the Third,—our Rip Van Winkle.” Miss Eytinge writes re

her appearance as Shakespeare’s Cleopatra, etc. :

“
. . . I would write more

fully ; but -I never feel quite sure you like me well enough to care to hear

from me. . .
.” ' Miss Dyas writes impulsive L., instinct with feeling and

entirely charming :
“

. . . I can only say, in expressing my gra feful feelings,

that I shall try to deserve your words. In my own land, I had heard of you
as a Poet and a Critic who worshipped Art rather than its servants. But I

did not dare to expect so much pleasantness and poesy of expression as you
have made to me. It compensates me for much harshness, selfishness and mis-

interpretation. . .

Most attractive Grouping of Ls. by famous Women of the Stage in the

Golden Long -Ago.

83. DE BOUCHAMPS (MARCHIONESS—on La Vandee).—DE
GENLIS.—LENOX. “MEMOIRS of,” Edited by The COUN-
TESS DE GENLIS.” ( Translated from the French), sm. 12mo,
contemporary binding, London, 1823.

And “THE FEMALE QUIXOTE; or, The Adventures of Arabella,” by
Mrs. Lenox, 2 vols. contemporary binding, London. 1810. (From Library
of Sir K. G. Jackson, Bart.)

84. DICKINSON (ANNA).—LINDA DIETZ.—AUGUSTA DAR-
GIN.—CLARA MORRIS.—CLARA C. HACKETT.—CON-
STANCE HAMBLIN, A. Ls. S„ All to WILLIAM WINTER.
Mounted, separately, on Large Folio Sheets, with MS. Notes bv
W.

Miss Dickinson (“This lady was famous as a pro-war orator, in the

Civil War time,—violent, sanguinary, hysterical . . .”), 4 pp. 12mo. “So my
note found you sitting by graves? I will not ask you to come away from
them. . .

.”

Miss Dietz, re commendation of her acting in “Diamonds,” etc.

Miss Dargon (“She acted Tennyson’s Queen Mary and many other
parts: she went to Australia and married and died there.”) : “You—you—you
—you remorseless man! . . . Mrs. G. H. Hollister . . . says she reads you
as she reads Shakespeare. . .

.” Mentions “Sardanapolas,” “Two Men of
Sandy Bar,” “Macbeth,” “Deborah," "Queen Mary,” “East Lynne,” A. M.
Palmer, George P. Becks, etc. With fine Photograph, as Queen Mary.

Clara Morris, 1 p. 8vo, promising to play for “benefit of your protege,
out of friendship and kindly feeling for you.’ 19 line MS. Note, signed W. W.
“Relative to Charles D. Eytinge. He was one of the best fellows I ever
knew. We met in 1860. He was a professional gambler. . . . He was a
Shakespeare Scholar and a superb reader. . . . Brother of Sol Eytinge,
the artist

;
and cousin of Rose Eytinge, the actress.”
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Mrs. Hackett (“Second wife of James H. Hackett, renowned as Falstaff,

and mother of James Ketf.i.tas Hackett, actor.—She appeared as Lady
Macbeth.”) 2 pp. 8vo, Sept., 1881. Writes re W.’s poem “Hesperrides,” etc.

Miss Hamblin (“Daughter of Thomas Sowbery Hamblin, the once
famous ‘Tom’ Hamblin of the Bowery Theatre.—Actress—and a beauty!”),

1 p. note of thanks.

Very desirable Collection of Letters by Celebrated Stage Women of
Earlier Times.

85. DORE (GUSTAVE).—“The Legend of the Wandering Jew”:
A Series of 12 Designs by Gustave Dore—With Explanatory In-

troduction.” Folio N. Y. n. d.

B.P. and Sig. Presentation to D.B.

86. DuBARRY, “ANECEDOTES stir la COMTESSE,” by Octave
Uzanne. With Preface and Index. Tall 8vo, orig. Printed
Paper Covers, repaired and re-inforced. Paris, 1880. D.B.’s Sig. and B-P.

Belasoo’s Play of “DuBarry” was one of his most celebrated suc-
cesses.

87. EDMONDS (S. EMMA E.).—Fine Collection of Martial Ma-
terial—dealing chiefly with The Civil War. All Cloth, Tall 8vo.

B. Ps. and Sigs. (7).

“Nurse and Spy,” by S. Emma E. Edmonds, ILLUSTRATED, N. Y.
1865. “The Great American Scout and Spy,”-

—

General Bunker. ILLUS-
TRATED, N. Y., 1870. “Record of Disabled Volunteer Soldiers,” etc.,

—

Anonymous, n. p. n. d. [1880]. “Wild Southern Scenes; A Tale of Dis-
union! And Border War,”—J. B. Jones. Frontis, Philadelphia, n. d. [1859].

"The Capture, The Prison Pen, And The Escape,” etc.—Capt. Willard W.
Glazier; ILLUSTRATED, N. Y. 1868. (much marked and scribbled in by
D.B.). “Four Years in Rebel Capitals,” etc., T. C. Deleori, Mobile, 1890.

And “Recollections of War Times: 1860-65,” Albert Gallatin Riddle, N. Y.
& London, 1895. (7)

88. ELLISTON (ROBERT WILLIAM).—Great English Come-
dian: PORTRAIT—Engraved by C. TURNER from a PIC-
TURE by G. H. HORTON.

Autographed Copy: “R. W. Elliston, May 22. 1818.”

89. ELSSLER (FANNY). Rare engraving of the famous Dancer,
associate of Due de Reichstag, etc.: “dans le bal et la Chatte
metamorphosee en femme.”

Lower part water-stained: Glazed and framed, 8 by 11 ins.

90. ENGLAND, KING and QUEEN OF GREAT BRITAIN, etc.,

etc., etc. PORTRAITS (2—Beautiful Pair). George the Third,

King of England. ENGRAVED by WM. WYNNE RYLAND,
after the PAINTING by ALLEN RAMSEY, London, Oct. 29,

1767. Charlotte, Queen' of Great Britain, and the [Infant]
Princess Royal. ENGRAVED by RYLAND, after the PAINTING by
FRANCIS COTES. London, July 31, 1770.

Superb Pair,—Beautiful, Bright impressions. Glazed and framed, uni-

form, 19 x 27 l/2 ins.
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91. ENGLAND. WILLIAM THE FOURTH, King of. AUTO-
GRAPH of. On Parchment; Commission to Major WILLIAM
GREEN, 10th January, 1817. 5}4 x 8 ins. Mounted on Large
Folio Sheet.

92. ENGRAVINGS. A superbly varied COLLECTION of STEEL
ENGRAVINGS, Miscellaneous Subjects. Collected by Belasco
for suggestions in designing Stage Scenes, Costumes, etc.

Folio About 350 Plates, various sizes. D.B.’s B.P. and Sig.

93. ENGRAVINGS. KARL WILHELM WACH,—in Museum,
Berlin. Set of 10 Beautiful Engravings, Folio (12 x 16%) in Cloth Port-
folio (which is somewhat stained), Berlin, 1877.

Fine Set,—Polyhymnia, Calliope, Clio, Thalia, etc.

94. FARQUHAR (GILBERT).— THACKERAY. Title Page of

BOOK of Advertising, re his “Professional Debut,” 1883. In-

scribed. Note : “Gilly” Farquhar.

—

“
. . . He was a popular clubman, and he adopted the Stage.—I was told

that after THACKERAY delivered, in London, the first of his ‘Lectures on
the English Humorists,’ the great novelist asked Gilly for his opinion of it

and was answered: 7 thought it needed a piano!’—Wfilliam] W[inter].”

95. FARREN (Mrs.) PROGRAM. Arch Street Theatre, Philadel-

phia, Oct. 21, 1852. “MARY TUDOR; or. The Artisan and
The Jew.” Also, “The Child of the Regiment,’’ and “The Vene-
tian

;
or. The Bravo’s Oath.” Mrs. Farren, Farren, Conrad

Clarke, Palmer, Vining, Robinson, Miss Howard, Miss Cooper, etc., in the
cast. Glazed and framed. 13% x 23% ins.

96. FECHTER (CHARLES—actor 1824-1879). L. Ls. S., One, lp„
8vo

;
Other, lp. 16mo, Both 1874.

Fechter Letters are very Scarce. First is to Shewell, wishing to pro-
duce his “new drama” [“Love’s Penance”] in Boston. Second, reproach for ig-

noring him: “You might have sent me a word in answer, even were it No!

—

But to keep me waiting in spite of other business on hand
;
and leave me

without response, is not what I expected of you." Glazed, gilt mat and frame,
10% x 11% ins.

From the Belasco Green Room. (See Lot 275.)

97. FICTION.—DETECTIVE TALES.—(7)—“The Four Faces,”
n. d.

;
“The Czar’s Spy,” 1905; and “The Doctor of Pimlico,”

1919,—all by William Le Queux, “The Aristocratic Detective,”—Richard
Marsh, 1901. “The Crime of Christmas Day,” Anonymous, 1885. “Cleek
of Scotland Yard,”

—

T. W. Hanshew, 1914, and “The Quarry,”

—

John A.
Moroso, ILLUSTRATED, Boston, 1914. Author’s Presentation, to Belasco.

Nice Lot, (7, All 8vo.) Intriguing. Detective Stories.

98. FIJI:—COOPER. “CORAL LANDS,” by H. Stonehewer
Cooper, 2 vols, decorative blue cloth, Tall 8vo, London, 1880.
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PHOTOGRAPHS. Covers worn, some leaves spotted. Sig.

and B-Ps.

A Work Invaluable to Students of *he South Pacific. (2 vols.)99.

FISKE (“Col.” James, Jr.).—EDWARD STOKES.—JOSIE
MANSFIELD.—FRED DOUGLAS. PHOTOGRAPHS.

A Curiosity

—

The PRINCIPALS in the notorious Fiske-Stokes Murder.

100. FISKE (STEPHEN).—DALY.—WINTER.—LOTOS CLUB,
etc. A. Ls. S., from FISKE to WILLIAM WINTER, re his “ver-

dict on Modjeska” (her first appearance on the New York Stage) ;

Production of “The Dead Secret,” etc. 43 lines MS. with initials,

by W.
Fiske writes: “ ... It was a success and ran for over three months.

DALY heard of it
:
procured a surreptitious copy ; altered and mangled it

in his usual style: wrote in parts for Mrs. Gilbert and an absurd Ghost
Scene for Lewis: and, knowing nothing of the technical business of
the piece, secured its failure. If my production of the piece shall demonstrate
the brutal injustice of'such a method of treating an author, it will do
good work—and I shall have scored another success in the Theatre
which ‘nobody but Daly could manage.’”

In Note: “The theatre was the Fifth Avenue. . . . Fiske and Harkins
managed the house for one season, but nothing prospered. ’Fiske hated Daly,

and Daly detested Fiske, to whom he always referred as ‘The Beast.’ Daly
wished to be present at the Lotos Club Dinner to me, in 1897, but refrained
from coming because he had heard that Fiske would be there. ‘I should like

to come,’ he said,
—

‘but "The Beast” will be there, and so / shall not.' . .
.”

Important Piece.

101. FOGAZZO (ANTONIO—famous Italian Novelist). “THE
SAINT,” (With Introduction by Wm. Roscoe Thayer)

;
“THE

SINNER,” “TOLLA, the 'COURTESAN,” and “THE
WOMAN.” (4).

Translated from the Italian. 4 vols., 8vo, N. Y., various dates.

102. FORREST (EDWIN). PORTRAIT. Glazed and framed,
15 x 19 ins.

The very Rare Lithograph, by Edward Morton, after Lawrence,—The
best Portrait of Forrest ever made, shows him in youth.

103. FORREST (EDWIN). As Spartacus, in “The Gladiator,” Cap-
ital CARICATURE, Late ’60s. ORIGINAL—in Tint. Glazed
and framed. 9^4 x 14j4 ins.

We do not know of any reproduction of this Caricature. With Lots 42,

183, and 233, which are same size and framed uniform, it makes a Most De-
sirable Set.

104. FRANKLIN (BENJAMIN).—Small bronze BUST of the

GREAT PATRIOT.—6 ins. High.
From COLONIAL CORNER of Belasco’s Studio.

Nice Library’ Ornament.
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105. FREYTAG (GUSTAVE). “THE LOST MANUSCRIPT,” A
Novel; 2 vols., Tall 8vo, Cloth, Chicago, 1890. D.B.’s Sig. and
B-P.

Authorized Translation of this famous book from the German.

106. GAMBLING.—NEVILL. “LIGHT COME, LIGHT GO:
Gambling—Gamesters—Wagers—The Turf.” By RALPH NE-
VILL. Cloth, ILLUSTRATED (23 Full P., p in colors), Tall,

thick 8vo. London & N. Y., 1909.

A most interesting, instructive Work, unexcelled in its Field. D.B.’s Sig.

and B.P.

107. GARRICK (DAVID). “G arriek, Between Tragedy and Com-
edy.”

Fine mezzo tint by J. Jaques Flaid, of the Celebrated Painting by Reyn-
olds. Slightly foxed, Glazed, nice frame, black and gold. From the “Old
English Stage” corner of the Belasco Gallery.

108. GLASS (MONTAGUE)—COHEN (OCTAVUS ROY). “Pot-
ash & Perlmutter,” N. Y., 1912; and “Abe and Mawruss,” N. Y.,

1911
;
by MONTAGUE GLASS. “Highly Colored,” N. Y., 1921,

and “Dark Days and Black Knights,” N. Y., 1923, by OCTAVUS
ROY COHEN. (4).

All 8vo, ILLUSTRATIONS. Sig. and B.P. in each. (4)

109. GOSSE (EDMUND).—SYNGE—De VERE. “KING ERIK,”
by EDMUND GOSSE. With Introductorv Essav by THEO-
DORE WATTS (-DUNTON), London, 1893. “MARY
TUDOR” (Both Parts), by Sir AUBREY DE VERE, London,
1884. “THE WELL OF THE SAINTS,” by JOHN M. SYNGE.
Dublin & London, 1912. (3)

Nice Group of Important Plays by these Celebrated Authors. All 12mo.
and all have Sig. and B.P.

110. GRANT (ULYSSES S.) “GENERAL GRANT AND HIS
FAMILY.” Engraved by ANTON HONENSVEIN, after

GEORGE SPOHNT, Glazed and framed, 27 x 33 ins. Published,
1867.

111. GRANT (ULYSSES S.) ABRAHAM LINCOLN,—And
OTHERS. 16 Old PHOTOGRAPHS, 5 Carte de Visite; Balance,

Cabinet. These Carte de Visite are extremely Rare; the Others,

almost equally so.

Grant in Uniform of General: And, also in uniforms of Generals, Wil-
liam T. Sherman, Phil Sheridan, Robert E. Lee, Albert Johnson, Sco-
field, Benj. Harrison, etc. And Abraham Lincoln, also Senators Sumner,
Cameron, Banks, etc. (18)

112. GRANT (ULYSSES S.) “OFFICIAL PROGRAM of The
Exercises at THE DEDICATION of THE MONUMENT and
TOMB OF ULYSSES S. GRANT,” etc.

Folio, as Issued, N. Y., 1897.

25



113. “HAMBURG, UND SEINE BAUTEN,” etc. Copiously IL-
LUSTRATED. (also Maps, Plans, etc.) Cloth, Tall, very
Thick 8vo, Hamburg, 1890.

A compendious and most interesting work on one of the most singular of
Old World Cities. B.P. and Sig.

114. “HARPER’S WEEKLY.” Bound—12 volumes. 1857-1864-’66,-
’68,-’69,-71,-72,-73.

Containing Scores of the Famous Civil War, and Reconstruction,
Drawings by Thomas Nast and Others. (12)

115. HARRISON (MRS. BURTON).—“An Errant Wooing,” IL-
LUSTRATED, N. Y., 1895. And: “The Dance of Love,”—Cal-
thorp, N. Y., 1907. “Bonnie Kate,”—Mrs. Leith Adams (Mrs.
Lallan), London, n. d. [1891]. “An April Princess,”—Constance Smedley,
N. Y. 1903. “Margarita’s Soul,”—Ingraham Lovell; ILLUSTRATIONS and
WHISTLER BUTTERFLIES; N. Y., 1909. (5)

All 8vo, and all have B.P. and Sig.

Nice group of Love Stories. (5)

116. HARTE (BRET). (3) “LUCK of ROARING CAMP,—And
Other Stories,” Aldinc Edition — Riverside Press, 12mo,
“MARUJA,” 12mo. And “A WARD OF THE GOLDEN GATE,” sm.
8vo. All Boston and N. Y., n. d.’s.

Desirable Lot of the Great American Story Teller. Last named in-

scribed: “Compliments of Fred Feigl, Editor ‘Times’: Dramatic Rights,
Property of Jane Mauldane Feigl.”

117. HAY (JOHN).—ELIHU ROOT. Very Rare Pamphlet, “THE
REPUBLICAN PARTY.—‘A Party Fit to Govern!’” Two AD-
DRESSES : “Fifty Years of the Republican Party,” John Hay,
July 6, 1904. And “The Republican Party of To-day,” etc., Elihu
Root, June 21, 1904. (3)

Privately Printed, to the Order of these Famous Statesmen. Re-Bound
in Cloth, Original Paper Covers bound-in.

And. with foregoing, “Col. Marinus Willett: the Hero of Mohawk
Valley,” An Address ... by DANIEL E. WAGER. Pamphlet, Re-Bound
in Cloth, Orig. Paper Covers bound-in. Privately Printed, Oneida, 1896.

And “Duluth !” Speech, by HON. PROCTOR KNOTT. Pamphlet,
Clo'h, Orig. Paper Covers bound-in. Washington, 1871.

Good Trio, rare Pamphlets, all Tall 8vo.

118. HEATH (MAJ.-GENERAL; 1737-1814). “MEMOIRS of

MAJOR-GENERAL HEATH : Containing Anecdotes, Details of

Skirmishes, Battles

,

and Other Military Events, During THE
AMERICAN WAR.” 8vo, Boston, 1798.

First Edition. Rare and Valuable . “ Written By Himself. . . . I.

Thomas and E. T. Andrews, Boston, Aug., 1798.” Handsomely rebound,

half-morocco.
HEATH was the Last of the American Major-Generals of the Revolu-

tion. This book has been many times reprinted,—because Heath gives The
best descriptions of Lex'ngton and Bunker Hill and the fighting around
New York. First Editions, however, are extremely Rare.
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119. HENRY (O.)—“HEART OF THE WEST,” l.v O. Henry

( First Edition) 1907: “THE TWO VANREVELS,”—Booth Tar-

kington, ILLUSTRATED, 1902: “THE O’RUDDY,”—Robert
Barr and Stephen Crane (Colored Frontis.), [1903]. First Edition: “DRI
AND I,”—Irving Bacheller, ILLUSTRATED. “THE HOUSE WITH THE
GREEN SHUTTERS,”—George Douglas, [1901]. “Unleavened Bread,”'—
Robert Grant, 1900. 6 vols., 8v9, N. Y.

Intriguing Lot, Capital Fiction by Eminent American Writers. All have
Sig. and B.P.

120. HENTY (G. A.). 11 vols., 8vo, decorative Cloth, ILLUS-
TRATED, London, various Dates

;
The whole being Fine As-

sortment of most popular Stories by this favorite and marvel-
ously fecund writer for boys. All have IL P. and Sig.—from
Belasco’s Collection “WAR STORIES.”

“True to the Old Flag,” “No Surrender,” “With Lee in Virginia,”
“In the Reign of Terror,” “The Lion of the North,” “A Jacobite Exile,”
“By Pike and Dyke,” “By England’s Atd,” “One of the 28th,” “In
Greek Waters,” “Friends Though Divided.”

121. HERALDRY, BANNERS, etc. “THE BANNERS OF THE
BAYEUX TAPESTRY

;
And Some of the Earliest Heraldic

Charges,” By Gilbert J. French. Privately Printed, “For Pres-
entation Only.” Important ILLUSTRATIONS. Tall 8vo,

original marbled boards, London, 1857.

An Author’s Presentation Copy : “To J. Haviland, Esq., etc., etc.

Guardian Office, Manchester. Respectfully Presented by the Author.”
B.P. and Sig

122. HOLLAND.—DE AMICIS. “HOLLAND,” by EDMONDO
DE AMICIS. Translated by Helen Zimmern. Finely ILLUS-
TRATED. Cloth, 2 vols., 8vo, gilt top. Philadelphia, n. d. [1894]
B. P. and Sig.

The Plates in this Work (recognized authority in its field) are

superb: set as new.

123. HUBBARD (ELBERT). “A MESSAGE TO GARCIA,” Orig-
inal Paper Covers, sq. 8vo. Fist Edition: “Little Journeys to the
Homes of Great Teachers,” sq. 8vo, (12 Nos.). And “The Philistine,”—11

vols. Bound, and 43 Nos., Orig. Paper Covers.—All East Aurora, N. Y. (Vari-
ous dates).

124. HUNEKER (JAMES) — PHELPS — SINGER — ANONY-
MOUS. “UNICORNS,” Tames LIuneker, N. Y., 1917. “AS I

LIKE IT,” William Lvon Phelps, N. Y„ 1923. “JAMES Mc-
NEIL WHISTLER,” H. W. Singer, (ILLUSTRATED, Presen-
tation), N. Y., 1905. “YEA AND NAY,” {Presentation)

.

Lon-
don, n. d. [1923].

Nice Lot—Leatherette, 16mo. Others, Cloth, 12mo. All have Sig. and
B.P.

125. IRELAND (JOSEPH NORTON—CHIEF HISTORIAN of

the NEW YORK STAGE). “THOMAS ABTHORPE
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COOPER: A MEMOIR,” etc. Tall 8vo, Frontis. and Facsimiles.
Original Paper Covers, N. Y., 1888.

B.P. and Sig. One of a Limited Edition, which was published for the
original Dunlap Society. Autograph of the favorite old Actress Mrs. Sol
Smith (obit. 1917),—from whose Library it was purchased.

126. IRELAND.—CARLETON. “TRAITS and STORIES of the
IRISH PEASANTRY,” by William Carleton. Engraved Frontis.,

after Drawing by W. Roe. 8vo. Cloth. London (n. d.)

The Complete Edition.

127. IRELAND. “HIBERNICA”; or, Some Ancient Pieces Relat-

ing to Ireland” (HISTORY OF IRELAND), by MAURICE
REGAN, etc. Preface by Sir George Carew : Edited by Walter
Harris. 8vo, Dublin 1770. Contemporaneous Binding, Full

leather, rebacked ; stamped title-strips, etc.

Carefully Collated,

—

Both Parts Complete. Note Printer’s error in

pagination after p. 188, Second Part, where he inadvertently skips to 199.

The hanging word at bottom of page reveals the error—the Text proceeding
unbroken. Copies without this error are not genuine First Issues of the
First Edition.

Very Rare! D.B.’s Sig. and B.P.

128. IRELAND. [EGAN (PIERCE)]. “PADDIANA
;
or, Scraps

and Sketches of Irish Life,” etc. By THE AUTHOR of “A
HOT WATER CURE.” 8vo, 2 vols., London, 1848.

Engraved Frontispiece, by A. J. Mason, in Each Volume, and each has
B.P. and Sig.

129. IRELAND. [EGAN (PIERCE)]. “REAL LIFE IN IRE-
LAND; or, The Day and Night Scenes, Rovings, Rambles and
Sprees ... of Brian Boru, Esq., and His Elegant Friend Sir

Shawn O’Dogherty,” etc. By A Real Paddy [Pierce Egan].
“With Humorous Colored Engravings from Original Designs
by the Most Eminent Artists,”—Aiken, Heath, Marks, etc. Tall

8vo, Cloth (shaken), London, n. d.

No Copy of This Very Rare Sporting Book Sold Since the
Joyce Sale, About Four Years Ago.
Rarer Than “REAL LIFE IN LONDON,” and Vastly En-

tertaining.
The Colored Plates are Considered Among the Very Best

AIKEN and HEATH SPORTING PRINTS.
Carefully Collated—Complete. Note that in “Directions to Binder” (p.

viii) lines 8 and 9 are transposed; and that in line 11 “Wetting” is mis-spelled

“W/ietting.”

130. IRELAND.—MAXWELL. “ERIN-GO-BRAGLI
;

or, Irish

Life Pictures.” With Biographical Sketch of Author, 2 vols.

Cloth. Frontis., Engraved by W. Greathatch, after Lover. London,
1859.

Nice Set, Sigs. and B.Ps.
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131. IRELAND.—SAVAGE—and OTHERS. “PICTURESQUE
IRELAND : A Literary and Artistic Delineation of Its Scenery, An-
tiquities, Abbeys,” etc. Edited by John Savage, LL.D. 29 Beauti-

ful Full Page Steel Engravings ; Many Maps, and Over 650

Other Illustrations. Tall thick folio, half morocco, full Gilt.

N. Y. 1878. B. P. and Sig.

132. IRVING (HENRY). A. L. S., 3 pp. 12mo, 1877, to WILLIAM
WINTER, on occasion of his First Visit to England. The
FIRST LETTER which passed between the American Poet and
Critic and the Famous English Actor and Manager, who was to

become and all his life remain one of the most dearly loved of

all his troops of friends.

Winter wrote of Irving (the passages are copied beside this L.) :
“

. . .

To me, THE GREATEST ACTOR OF MY TIME, BECAUSE HE EVINCED A DEEPER KNOWL-
EDGE OF HUMAN NATURE, A BROADER COMPREHENSION AND FIRMER GRASP OF THE
IDEAL, A WIDER SCOPE OF INTERPRETATIVE ACTION, AND AN AMPLER FACILITY OF
DRAMATIC EXPRESSION THAN AN Y-,OTHER ACTOR HAS DONE WHOM I HAVE SEEN.

. . .’’—“Other Days,” p. 186.

This L. is mounted together with a notably fine PHOTOGRAPH (3)4 x
4[4 ins.) of IRVING, taken in same year. He writes: ”... In looking in

the Directory for your number I find that Mr. [JOSEPH] JEFFERSON is,

probably, your host. Will he come, too? I need hardly say he would be

more than welcome. Although we have never met, I know you very well,

. .
.” etc.

Extra nice Association Piece.

133. IRVING (HENRY)—ELLEN TERRY.—WILLIAM WIN-
TER. Unique and interesting Association Relic. 3 Pieces,

mounted together on Large Folio Sheet—From William Winter
Collections, 1912. Fine PHOTOGRAPH of ELLEN TERRY, as Beatrice,

in “Much Ado About Nothing.” 4% x 5)4 ins. Very Curious and Extremelv
Good CARICATURE PHOTOGRAPH of HENRY IRVING and Miss
TERRY, before Curtain, upon a Stage illuminated by old-fashioned gas-
footlights, with small tin shades.

An Invitation (in Blue Pencil) to Winter, which is identified by this note
in his hand: “Invitation to WILLIAM WINTER: Written in part by
HENRY IRVING and in part by ELLEN TERRY.” The alternating lines

in the writing of these famous friends and associates are identified in writing
of W. Autographs of Both: “Only we three,—Henry Irving. Ellen Terry.’’
Note: “They were at the Brevoort House, New York. The occasion of their

first visit to America [1883].—W. W.— I went.”
A MEMENTO INDEED DESIRABLE 1

134. IRVING (WASHINGTON). “LEGENDS OF THE CON-
QUEST OF SPAIN.” “By the AUTHOR of ‘The Sketch-
Book.’ ” 8vo, London, 1836.

First Edition. Scarce and Desirable; has B.P. and Sig.

135. “INNOMINATA.”—“STORIES AND EPISODES, Omitted
from Household Editions of Italian Classics.” BOCCACCIO, 7
Tales; SALERNITANO, 9 Stories; STRAPAROLA, 5 Fables;
FIOREN1 INO, 3 Novels; ARIOSTO, “Episodes from Orlando
Furioso”; CELLINI, “Episodes”; from his Memoirs; “D’ANNUNZIO,”

(See next page.)
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“An Episode from 'The Flame’”; Privately Printed, No Name, n. p., n. d.

Very Scarce.

136. JACOBS (W. W.)—and OTHERS. A Most attractive group-
ing of SEA STORIES, humorous and serious, by celebrated Au-
thors. 8 vols. Cloth, 8vo, various dates.

“A Master of Craft,” and “More Cargoes,” by W. W. Jacobs. “The
Captain of the Kansas,”-

—

Louis Tracy. “Captain January,”-

—

Laura E.

Richards. “Out of Gloucester,”

—

James B. Connolly. “Down to the Sea,”
—Morgan Robertson. “Neath Austral Skies,”

—

Louis Becke. “Shipwrecks
and Disasters at Sea,” etc.,—Compiled by Charles Ellms. (8)

Mostly Ulustra fed. The last named (a scarce book, Philadelphia, 1847),
has 100 curious old Engravings.

Desirable Lot.

137. JACKSON (ANDREW). 2 Old, Very Curious LITHO-
GRAPHS, in COLOR, of “The Hero of New Orleans” and as

“Seventh President of the United States.”

Glazed, in contemporaneous wood frames, 1 2)4 x 17 ins. 2—A Pair.

And An OLD WOODCUT

—

Portrait; also Glazed and odd Old Frame, to

simulate Iron, 10 x 13)4 ins. (3) -

138. JACKSON (HELEN HUNT).—HOWARD.—BIERSTADT.
A. Ls. S., from the WILLIAM WINTER Collection, addressed
to W. Each Mounted separately on Large Folio Sheet. MRS.
JACKSON writes : “I must tell you that this last poem of yours
[“The Sceptre”] is the sweetest, strongest, rarest note which has been struck

by any singer on that theme. Your ‘The Golden Silence’ goes with me
wherever I go, and has been pinned on so many looking-glass frames that it

is hardly legible now,” etc. MISS HOWARD’S note is with a cluster of

violets, pressed upon a card and held in place with a film of tissue, from
Stuttgart. Note: “We met at Stuttgart, in the summer of 1882. She
SAID SHE WAS WRITING A NOVEL: IT WAS ‘QuENN.’ LITERATURE SUFFERED A
SERIOUS LOSS IN HER EARLY, UNTIMELY DEATH. She WAS A TALENTED AND
beautiful woman.

—

W. W.” Mrs. Bierstadt, “the wife of the famous artist,

Albert Bierstadt” (she was. first, wife of the unfortunate Fitz-LIugh Lud-
low, author of “The Hasheesh Eater”), writes a charming L., requesting

holograph copy of one of W.’s poems. 10 line MS. Note by W. with initials.

Nice group of Ls. by celebrated and interesting women writers.

139. JEFFERSON (JOSEPH). And OTHERS. (7) PHOTO-
GRAPHS. Nice group—J. Jefferson as Rip Van Winkle. Charles

Fetcher as Hamlet. Mine. Modjeska, Fanny Davenport. Alice
Dunning Lingard. All by Napoleon Sarony,—and a Photograph of Thomas
Nast’s capital Caricature Portrait of him, which is Scarce. (7)

140. JOKAI (MAURICE). Various WORKS of; Miscellaneous
Editions, in English,—various Translations; various Places and
Dates, Some with ILLUSTRATIONS; Cloth, 2, 12mo; rest,

8vo. All have B. P. and Sig. (12).

“A Christian yet a Roman,” “The Lion of Janina,” “Debts of

Honor,” “Midst the Wild Carpathians,” “A Modern Midas,” "The
Baron’s Sons,” “Timar’s Two Worlds,” “Dr. Dumany’s Wife,” “A Hun-
garian Nabob,” “Poor Piattocrats,” “Black Diamonds,” and “The Green
Book.” (12)
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141. JONES (HENRY ARTHUR—Celebrated English Dramatist).

—JOSEPH HATTON.—EDWARD JENKINS. A. Ls. S.

Jones, 4 pp. 8vo, with very fine Early Photograph, re his “Heart
of Hearts,” mentions Charles Coghlan, Henry Irving:

“I am glad he has had so warm a welcome and so successful a visit. . . .

I think I have met with more generosity and recognition from Americans than

from my own people. . .
.” Hatton, 3 pp. 8vo, with fine PHOTOGRAPH,

inscribed and signed. Mentions Ellen Terry and Mrs. Winter. Written
on a 1 p. L. by Edward Bradbury, re “Winter’s book ... I should say he
is a lovable man,” etc. And Edward Jenkins, “Author of ‘Jinks’s Baby,’ ” etc.

3 pp. 8vo.

Nice Letters.

142. KEAN (EDMUND). As King Richard the Third. From the

TALLIS PRINT.
A veritable Curiosity—being PORTRAIT made of kits of mother-of-

pearl, BEADS, VERY SMALL NAIL- AND PIN-HEADS, SILK, etc., and PAINTED.
Glazed (the glass being painted black and goid, leaving oval field clear for the

Portrait), framed, 9)4 x 10)4 ins.

Absolutely Unique.

143. KEMBLE (JOHN PHILIP: 1757-1823). A REALLY MAG-
NIFICENT MEMORIAL of this great Actor and Theatre Man-
ager, so aptly designated “The Pride of the British Stage!” Large,

thick 4to, half-leather (breaking).

THIS UNIQUE COLLECTION OF SOUVENIR MATERIAL, su-

perbly inlaid, Comprises (in brief) : “The Authentic Narrative of Mr.
Kemble’s Retirement From the Stage,” etc. (in which occurs First Edition
of Campbell’s Great “Ode.”)

;
Fine, Bright Impressions of Famous En-

gravings,-—including The Trial Scene, from “King Henry VIII.,” Kemble as

IVolsey, Mrs. Siddons as Queen Katharine, etc. (“Lord Cardinal, to you I

speak!”) 22 other Engravings of Kemble, as Hamlet, Brutus, and other
Shakespeare and Classic Characters; also a number of him in Private
Life,—including an original print of the STIPPLE by Cheeseman, after the

Painting by Sir Thomas Lawrence (the last Portrait of Kemble ever made).
In addition, Mrs. Hopkins (Mother of Kemble, Mrs. Siddons, etc.) as

Volumnia, and in other Characters. Charles, and Roger, Kemble; Sir
Thomas Lawrence, Dr. Johnson, Sir Walter Scott, Pope, Campbell,
Moore, Sheridan, Lord Holland, Talma, Edmund Kean, Grimaldi, etc.

14 Play-Bills (

4

signatures)
,
several being of Shakespeare Plays, And

Original London Newspaper Notices of Ireland’s Shakespeare forgery,
“VORTIGEN,” (April 2, 1796). 4 Rare Plates, Vieivs—2 Colored
(Interiors of Covf.nt Garden and Drury Lane theatres). A. L. S. with env.,

1 p. 8vo, from Kemble to John Taylor,—written at the Theatre, Nov. 25, 1795.

Individual Illuminated Title-Page—Drawn in Inks.

A Collection Which Cannot be Duplicated. EXAMINE.

144. KEMBLE (JOHN PHILIP). Magnificent ENGRAVING, by
W. Say, after the Painting by Sir Thomas Lawrence.

Glazed and framed, 18 x 23)4 ins. From the famous Belasco Green
Room.

145. KEMBLE (JOHN PHILIP). PORTRAIT: The Last Likeness

of him ever taken,—BUST, Profile to Left, in rule frame. STIP-
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PLE. Sir Thomas Lawrence, delirit; Cheeseman, sculpt. India

Proof. Fac-Simile of A. L. S. by Kemble. Sm. Folio. Matted,
glazed, nicely framed.

Fine for Library wall, not too large (12 x 19 ins.-).

146. KEMBLE (JOHN PHILIP). Fine ENGRAVING, as Rolla, in

“Pizarro.” Glazed and framed, 10 )4 x 14)4 ins.

Note, pasted on Back, by Belasco: l,

I made My First Appearance in

this play, as Cora's Child,”—and relates a comic anecdote told to him by
Winter, concerning Forrest in it.

147. KINGSLEY (CHARLES). — W. CLARKE RUSSELL.
“WESTWARD, HO !” by Charles Kingsley, Cloth, 2 vols. 8vo,

London, 1881. And “A STRANGE VOYAGE,” by W. Clarke
Russell, 8vo, Orig. Printed Paper Cover, N. Y., 1885 (Seaside Library—long
ago discontinued)

;
Also, “THE WRECK OF THE GROSVENOR,” by the

Same Author, stamped clothe—N. Y., 1909. (3 Titles—4 vols.) D.B.’s Sig.

and B-P in each.

148. KIPLING (RUDYARD). “SOLDIER TALES,” ILLUS-
TRATED, London, 1896, First Edition (2nd printing of); And
“PLAIN TALES FROM THE HILLS.” (2)

149. LIBRARY-BAROMETER. Scrolled, “Banjo” Shaped Barom-
eter and Thermometer, by “C. Shepherd, London.” Beauti-
fully Inlaid with Fine Brass Thread and Mother-of-Pearl

;

Develops Scrolling, with Flowers, Leaves, and Birds. Upon the Neck is the

Thermometer. The Dial of Barometer (diameter 10 ins.) is silvered.
• A Very Beautiful Piece, for Library or Living Room. 40)4 ins. high,

13 ins. wide.

150. LINCOLN (ABRAHAM). PORTRAIT—Engraved by H. C.

Shotwell, after Photogravure by HESSLER. Fac-Simile Sig.,

“A. Lincoln.” Shows him in early life, before he had let his

beard grow. Glazed, Contemporary carved oak frame, 13)4 x 16)4 ins. Rock-
ford, 111., 1860.

Rare Portrait.

151. LINCOLN (ABRAHAM). PORTRAIT, Engraved on Steel by
GEORGE E. PERINE, N. Y. “Abraham Lincoln, President of

The United States.” [1861] Glazed, old Gilt frame, 12 x 15 ins.

152. LINCOLN (ABRAHAM). With Vice-President Hamlin and
the Cabinet,—ENGRAVING, by J. C. Buttre, N. Y., 1864.

Matted, Glazed and Framed, 12)4 x 1 5)4 ins.

153. LINCOLN (ABRAHAM). “PRESIDENT LINCOLN AND
FAMILY CIRCLE.” Old Print: Lincoln, Mrs. Lincoln, and
Their Three Sons, in The East Room of The White House.

Glazed and framed, 25)4 x 30 ins. Philadelphia, n. d. [1863-?].

154. LINCOLN (ABRAHAM). DEATH OF. ENGRAVING OF
SCENE AT DEATH BED of the MARTYRED PRESIDENT.
By John H. Littlefield, after the PHOTOGRAPH by John
Golden. (See next page.)
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A fine imprint—glazed, in contemporary frame, 22j4 x 28H ins. Stan-

ton, Gideon Welles, Vice-President Johnson, Sumner, Mrs. Lincoln, John
Hay

;
Dr. Barnes, Surgeon General, among those in group.

155. LINCOLN (ABRAHAM).—JOHN WILKES BOOTH.—W. J.

FERGUSON. Play-Book, Poole’s “Paul Pry.” Early Autographs

of John T. Ford and Mr. Ferguson (who is the Last Survivor of

the Company acting at Ford’s on the Night Lincoln zvas Murdered)

.

Unique .and Important Association Piece. Letter and Play-Book
glazed and framed together.

Inscribed: “
. . . I present you with Play-Book which lay on my Prompt-

Desk, . . . Ford’s Theatre, ... on the night of the assassination of Presi-

dent Lincoln. As Booth jumped from the President’s Box, on the opposite

side of the stage, he crossed over, in front of the foot-lights, and passed

thro’ the first entrance, between Laura Keene and myself, disarranging my
books upon the Prompt-Desk, as he escaped by the door in the rear
WALL. . .

156. LOTTA (CHARLOTTE CRABTREE—Famous '

Soubrette,

etc.) Very Rare PHOTOGRAPH; A. C., sent with Gifts; End
of A. L. S., pasted down on 1st p. : “Kindest regards to yourself,

Boy, and Mr. Winter. From your true little Friend
,
Lotta.”

Nice Souvenir of a Unique Personality of the Early American Stage.

157. MACREADY (WILLIAM CHARLES—the great Tragedian).—EDWIN FORREST. A. L. S., 3 pp. 16mo, with env. May
17, 1849. Addressed to his famous stage manager and friend

JOHN RIDER.
MACREADY Ls. and material of any kind is Extremely Scarce and De-

sirable. This is a specially Fine L.—Bought by D.B. from Wm. Winter Col-

lections. Mounted (with env.) on Large Folio sheet; has identification in

W.’s hand: and “Allusion to THE ASTOR PLACE RIOT and to

EDWIN FORREST

—

who was regarded by Macready and by many other
PERSONS, AS THE INSTIGATOR OF IT.”

Macready writes just prior to his final departure from America, re

business matters, shipment of his stage armor, clothes, etc. Referring to the

Riot, which occurred May 10-11, and in which 21 persons were killed, he
writes : “I perceive by the newspapers that the excitement consequent upon
the horrible business is subsiding

;
but is it possible the instigator and mover

of all [Forrest] will not be dragged to light? . .
.”

158. MACREADY (W. C.). “The Provost of Bruges,” by GEORGE
W. LOVELL. Tall 8vo, morocco, gilt. London, 1836.

PRESENTATION COPY to MACREADY (who caused it to be pro-
duced, and in it acted as Bertulphe)

, by THE AUTHOR. Inscribed: “To
W. C. Macready, Esq. With the Author’s warmest thanks.” Has the fol-

lowing note: “This book was the property of the late Mr. W. C. Mac-
ready: An Author’s Presentation Copy, and was purchased at the sale of
his books at Christie’s, July 8, 1873.—L. C. Gent. 1 think ‘The Provost of
Bruges’ is by Lovell. L. C. G.”

Unique Copy and very desirable Association Piece. Has Macready’s
Book Plate, also that of Thomas Bartlett and of Belasco, with Sig. of latter.

159. MACREADY (W. C.).—Drury Lane, Fine Copy of Extremely
Rare and Valuable Bill Macready’s Benefit: “Farewell of the
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Stage” : Shakespeare’s “Macbeth” : Samuel Phelps, Charles Cathcart.
Henry Howe, J. W. Ray, Mrs. Warner, etc., in the Cast. Followed by “The
Cadi’s Daughter.” Announcement for following night, Cast of “Azrael, The
Prodigal,” etc. Glazed and framed, 19 x 30 ins.

This very desirable Bill generally found with the second Part cut
off. (See, also. Lot 228.)

160. MARY, QUEEN O’ SCOTS. OLD COLORED PRINT.
“Mary Stuart’s First Night in Scotland.” Published, 1869.

Glazed, Contemporary Gilt frame, 26 x 32)4 ins.

161. MARY, QUEEN O’ SCOTS. OLD COLORED PRINT—
“Mary Stuart’s Wedding to Henry Darnley.” Published, 1867.

Glazed, Contemporary Gilt frame (worn), 25 x 27)4 ins.

162. MARY, QUEEN O’ SCOTS. OLD COLORED PRINT.
“Queen Mary Greeting Her Sister Queen Elizabeth,” etc. Pub-
lished, 1869. Glazed, Contemporary Gilt frame, 26 x 32)4 ins.

163. MARY, QUEEN O’ SCOTS. OLD COLORED PRINT—
“The Execution of Mary Stuart,” 1871. Glazed, Contemporary
Gilt frame, 26 x 32 ins.

( All by Shile, N. Y.)

164. MARRYAT (CAPTAIN FREDERICK). “THE PHANTOM
SHIP.” 3 vols. Original Binding (breaking). London, 1839.

First Edition

—

and Scarce. B. P. and Sigs.

165. MEDICAL.—INSANITY. KRAFFT-EBBING (R. VON)—
CHADDOCK, etc. “Text Book of Insanity,” etc., by DR. R.

VON KRAFFT-EBING. Authorized Translation by CH.
GILBERT CHADDOCK, M.D., Philadelphia, 1905. “The Semi-
Insane and the Semi-Responsible” (“Demifous et Demiresponsibles”) by
JOSEPH GRASSET. Authorized Translation by Smith Ely Jelliffe,

M.D., etc., N. Y. and London, 1907. “Nervous Diseases and Psychiatry,” etc.

—CHARLES L. DANA, M. D., etc. 261 Engravings, 3 Plates in Black and
Colors, N. Y., 1908.

—“NERVOUS DISEASES,” etc.,

—

Allan McLane
Hamilton, M. D., etc. Philadelphia, 1881. (4)

166. MEDICAL.—PEPPER. “A SYSTEM OF PRACTICAL
MEDICINE: by American Authors.” Edited by WILLIAM
PEPPER, M.D., etc., Assisted by LOUIS STARR, M.D., etc. A Compen-
dious Work of Notable Utility and Interest. Rough Cloth, 5 vols. Very
Tall, very thick 8vo. Philadelphia, 1885.

167. MEDICAL.—“TWENTIETH CENTURY PRACTICE: An
International ENCYCLOPEDIA of Modern Medical Science”:
By Leading Authorities of Europe and America. Edited by THOMAS L.

STEDMAN, M.D. (17 vols.) Rough Boards. Tall, very Thick 8vo. New
York, 1895. B.P. in each vol.

168. MEDICAL.—WITTHAUS—BECKER and many OTHERS.
“MEDICAL JURISPRUDENCE, FORENSIC MEDICINE
and TOXICOLOGY.” By R. A. WITTHAUS, M.D., TRACY
E. BECKER, M.D. ; and 'l8 COLLABORATORS, Among the
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Most Eminent Authorities upon the Subjects. Cloth, 4 vols., Very Tall, thick

8vo. N. Y. 1896.

As New: B.P. and Sig. in each vol.

169. MEDICI. — SHELDON — NEWELL. “THE MEDICI
BALLS: 7 Little Journeys In Tuscany.’' ANNA R. SHELDON
and M. MOYCA NEWELL. Decorative Cloth, sm. 4to, N. Y.

1904.

With Over 100 ILLUSTRATIONS: Frontis., PHOTOGRAVURE on

Japan Vellum.

170. MISCELLANEOUS. IMPORTANT

—

TOO NUMEROUS TO
BE DESCRIBED IN DETAIL. Should be examined by specu-

lative buyers and those interested in the curious.

Upward of 165 Pieces,—Plays, Programs, Souvenirs (Thea-
trical and otherwise), Novels, unsorted material; many pieces

have B. P.’s and Autograph Presentations. (Several languages.)
Upward of 165 Pieces:—Opportunity.

171. MICHELET (JULES). “THE INSECT” (Translated into

English). With 140 Illustrations by Giacomelli. Tall 8vo, Lon-
don, 1875. D. B.’s Sig. and B-P.

A Delightful Work.

172. MOLIERE (JEAN BAPTISTE POGUELIN). (In French).
Works of. “(Euvres de Moliere.” On Superb Heavy Hand-
Made Japan Vellum. Parts. Folio (10 x 12% ins.) Paris, 1889,

et seq.

Original, Gray-Blue Paper Covers and heavy Dust Wrappers. Full
Page ILLUSTRATIONS; also, Exquisitely delicate and beautiful HEAD
and TAIL PIECES, DECORATIONS and INITIAL LETTERS, and elab-
orate TITLES. The ILLUSTRATIONS, which are by Photogravure
Process, the TITLE-PAGES, many of the DECORATIONS, and the LISTS
of CHARACTERS (“Les Personnages”) are each Printed “in Two States.”

The Type of Text is beautiful 16 point, hand-set; and the Letter Press un-
surpassable.

First Edition: The Entire Issue Limited to 1,000 Sets; 125, only, on
Tapan Vellum (“125 Examplaires sur Papier du Japon”), of which this is One,
—Set 38.

A Set of Extreme Distinction, Beauty and Charm,—Intended for De
Luxe Re-Binding. (16 Parts).

173. MOROCCO. — DeAMICIS. “MOROCCO: Its People and
Places.” EDMONDO DeAMICIS. Translated by Maria
Hornor Lansdale. 2 vols. Beautiful gilt ornamental Cloth,

gilt tops.

ILLUSTRATED with 50 Notable PHOTOGRAVURE PLATES.
Philadelphia, 1897. Original heavy Dust-Wrappers,

—

As New.

174. NAPOLEON. FINE LITHOGRAPH IN COLORS : Mounted
on his Famous White Charger; Par JULIEN Z. GENGEMBRE
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ET SABATIER. London, April, 1844, by The Analgypic Com-
pany, &c. Glazed, and fine old oak frame, 27)4 x 34)4 ins.

Desirable, Fine Portrait.

175. NAST (THOMAS—The Celebrated Artist).—HARRINGTON.
“INSIDE: A Chronicle of Secession,” by GEORGE F. HAR-
RINGTON. With ILLUSTRATIONS. Title-P. and 55 Others,

by THOMAS NAST. Cloth, Tall 8vo, N. Y., 1866. B. P. and Sig.

These Drawings by Nast are unknown to his Biographer, Mr. A. B.

Paine.

176. NEW YORK. Contemporary ENGRAVING—view of the

BROOKYLN-NEW YORK FERRY; about 1840. By G. K.

Richardson, after drawing by W. H. Bartlett. 7 x9]4 ins.

Rare and interesting.

177. NEW YORK. — FINE OLD ENGRAVING, of WALL
STREET, New York City,—by W. Hoogland, after C. Bur tan.

Looking West; about 1820.

Glazed and framed. 13 x 15H ins.

178. NEW YORK—CHAMBERS. “THE BOOK OF NEW
YORK: 40 Years Recollections,” etc., by TULIUS CHAMBERS,
F. R. G. S. Heavy Rough Cloth, Profusely ILLUSTRATED.
4to, N. Y., 1912. B. P. and Sig..

Valuable.

179. NEW YORK.—HAMM. “FAMOUS FAMILIES OF NEW
YORK: HISTORICAL and BIOGRAPHICAL SKETCHES
of Families Which . . . Have Been Identified With the Develop-
ment of The Nation.” Gilt-stamped Half-Vellum, Title Bands.
2 vols., sm. Folio (8 x l\y2 ins.), ILLUSTRATED, N. Y., n. d.

Frontis., each vol., Steel Engraving. Beautiful Large Type on high-grade,
deckle-edge Paper. Contains many Coats-of-Arms, great number of inter-

esting Illustrations, and invaluable information in its field.

Fine Set, most desirable.—B.P.’s and Sigs.

180. NEILSON (ADELAIDE). A Lovely Souvenir! From the

William Winter Collections, bought 1912. PHOTOGRAPH,
2)4 x 2)4 his. Beneath and beside, in WINTER’S hand:
“Adelaide Neilson (Elizabeth Bland) :

“
‘One name was Elizabeth—

•

Let the other sleep in death.’.

—

Ben Johnson.”
Then, A. L. S., 3 p. 8vo: “Adelaide Neilson to William Winter A great
actress—a greater woman. . .

.”

Miss Neilson writes re her professional plans, etc.: “
. . . When I do

come to America, it will be under the management of Max Strakosch as

before [referring to what proved to be her last season]. ... I hope you
will write to me often, long letters. . . . Believe me your devoted friend,

Lilian Adelaide Neilson.” Beneath L. : “From my Elegy:
{See next page .

)
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“ ‘And Oh, to think the sun can shine.

The birds can sing, the flowers can bloom,
And she. whose soul was all divine

Be darkly mouldering in the tomb! . .—“William Winter."

181. NICKINSON (JOHN) and Miss CAROLINE] NICKINSON,
as Havrcsac and Mclane, in “NAPOLEON’S OLD GUARD.”

Nice bright copy of A Rare Old Print—of which only 60 Copies were
Issued. Fine Theatrical Relic.

182. OLIPHANT (Mrs.). “ROYAL EDINBURGH; Her Saints,

Kings, Prophets and Poets,” ILLUSTRATED by GEORGE
REID, London, 1893. And “THE ENGLISH SCENE IN THE
18TH CENTURY,” E. S. ROSCOE. ILLUSTRATED, N. Y., 1912. “FROM
A CORNISH WINDOW,” A. T. QUILLER-COUCFI, 1906. "THE LAND
OF THE LONG NIGHT,” ILLUSTRATED by M. J. BURNS, N. Y., 1899.

(4—18vo.)

4 Delightful Travel Books. B.P.’s and Sigs.

183. OWENS (JOHN EDMOND—Famous early American Come-
dian: 1823-1886). Capital CARICATURE, as Solon Shingle in

“The People’s Lawyer”—Late ’60s. ORIGINAL, in Colors.

Glazed and Framed, 914 x 1414 his. (With Lots 42, 103, 233, which,
same size, are framed uniform, it comprises fine Set.)

184. PAGE (THOMAS NELSON). 5 Delightful STORIES of the

SOUTHLAND, by this favorite Author. 8vo, various places

and dates. B. P.’s and Sig. (5)

"Bred in the Bone,” ILLUSTRATED,

—

First Edition. “On New
Found River,”—Delicate Colored ILLUSTRATIONS : First Edition. “Red
Rock,” ILLUSTRATED. “The Old Gentleman of the Black Stock,”

—

ILLUSTRATIONS in Color by HOWARD CHANDLER CHRISTY.
“The Burial of the Guns.” (5)

185. PATTI (ADELINA—the famous Singer). A. C., with em-
bossed Initials. Invitation to WILLIAM WINTER. Mounted
on Large Folio Sheet. Her name, date, and Memo, by Winter:
“1 went to the Dinner, and wc had a royal time!”

186. PANEL. STUMP-WORK Embroidered PANEL. Presenting
A CRUSADER, mounted on a horse which is trampling upon
his vanquished foes. Framed, 25 x 26 ins.

Very Curious.

187. PANELS OR LIGHTS. 9x11. THREE OLD LEADED
GREEN GLASS PANELS, Emerald Green, painted with Coats-
of-Arms, variously crested and blazoned in colored Enamels. (3)
Nice for Screen, or Door, LIGHTS in Library.

188. PLAYS, EARLY AMERICAN. (6) REYNOLDS—GAR-
RICK—O’KEEFE, etc. “Life,” 1802 ; “The Country Girl” (from
Wycherly, with Mrs. Inchbald’s “Remarks”), “Orphan of
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Prague,” “The Citizen,” “Agreeable Surprise.” One N. Y., Others, Phila.

16mo ; Dates, 1802 to 1826.

All uncut, some unopened. (All Pirated Editions.)

189. PLAYS.—ANOTHER LOT of EARLY AMERICAN EDI-
TIONS. (10) “St. Patrick’s Eve,” by TYRONE POWER, the

ELDER, 1838. “Lucille,” “Maid of Florence,” “Scan. Mag.,” etc.

1837 to 1840. Uncut, several Unopened.
Good Lot Old American Editions. (10)

190. PLAYS. ANOTHER LOT, valuable EARLY AMERICAN
EDITIONS, various dates, Phila. Orig. Paper Covers, uncut.
“Apostate,” “Bottle Imp,” “Straws,” “Sailor’s Daughter,” “Love,” “Golden
Farmer,” etc. (13)

Good Lot, scarce early Editions.—This, and Lots 188 and 189, are all

old Acting Arrangements. (13)

191. PLAYS. (10) MISCELLANEOUS. “Article 47,” “Lady
Mordaunt

;
or, Life Among the English Nobility,” “The Lan-

cers,” “No Thoroughfare” (by Louis Lequel, from the story

by Dickens and Collins), “The Poor of New York,” (Anonymous
•—produced by Wallack, X. Y., 1857), “A Glass of Water” (from “Young
New York,” by Edward G. P. Wilkins,—See “Old Friends” by Winter), “The
Fireman,” Boston, 1856. “Fashion,” Mrs. Mowatt, London, 1850. “The
Spanish Wife,” Baltimore, 1854. (10)

192. PLAYS.—W. B. YEATS, T. C. MURRY and OTHERS (8
Vols.) “The Land of Heart’s Desire,” W. B. Yeats, 1912; “Birth-

right,” 1911, and “Maurice Harte,” 1912, T. C. Murry; “The
Whiteheaded Boy,”—Lenox Robinson, n. d. ; “The Fiddler’s
House,” and “The Land,” Padraic Colum, 1909; "Harvest” and “The Clancy
Name,”—Lennox Robinson, 1911; “Mixed Marriage,”—St. John Ervine, 1911;
“The Scarlet Stigma,”—T. Edgar Smith (Author's Presentation)

,
1899.

8vo, Orig. Covers, Dublin or London: all have B.P. and Sig.

Nice Lot, foremost writers of the ultra-modern Irish School (Abbey
Theatre, Dublin, etc.)

193. PLAYS. (5) — DAUDET — MENDES — DeGONCOURT

—

SILVESTRE — RICHEPIN. “SAPHO,” Alphonse Daudet,
1893; “GHEA,” Catulle Mendes, 1894; “VERS La JOIE,” Jean
Richepin, 1894; “MAXETTE SALMOX,” Edmund deGoncourt, 1896;
“TRISTAN de LEOXOIS,” Armand Silvestre, 1897. All in French.

All Tall 8vo, Paris; in the Original Printed Paper Covers, and all First
Editions. From Belasco’s Collection of French Dramatists; Sig. and B-P
in each. (5)

194. “POPE JOAN.” By GEORGE W. M. REYNOLDS. With Ten
ILLUSTRATIONS by Sir John Gilbert, Kenny Meadows, and
W. H. Th waites. London, n. d.

A cheap but early Edition. PHOTOGRAPH, rare carte dc visite, of
Sir John Gilbert pasted in. B.P. and Sig.

195. PRINT. Choice OLD COLORED PRINT, “THE BARGAIN
STRUCK; or, Virtue Conquered by Temptation.” London,
April 5, 1773.

Glazed, old Gilt frame, 10p2 x 15 ins.
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196. PRINT. OLD FRENCH COLORED PRINT, “LES
INSEPARABLES.” With 12 lines Verse. Matted, Glazed and
framed, 11 x 14^2 ins.

Fine and scarce Old Print; in Perfect Condition.

197. PRINT. OLD FRENCH COLORED PRINT. “LE
HARVRE,”— Vie du Bassin dc la Barre, prise dc la Citadelle,” by

Le Breton. Imp. Lcmcrcicr, Paris, n. d.

Glazed, old Gilt frame, 11^2 x 14. ins.

198. PRINT. OLD FRENCH COLORED PRINT. “LE
HAVRE”

—

-“Vue de la Jctce du Nord,” by Le Breton. Imp.

Lcmercier, Paris, n. d. Glazed, old Gilt frame, ll JA x 14 ins.

This, and Lot 197, make Nice Pair. PRINTS.—See, Also,

Lots 240, 244, 259, 265. All the Prints in this Sale from the Li-

brary Walls, Belasco’s Studio, etc.

199. PROGRAMS. Covent Garden, February 28, 1837, “Fra-
Diavolo”

;
Announcing Charles Kean in A NEW PLAY: “Nell

Gwynn”; First appearance in England of James Henry
Hackett,—in “The Kentuckian; or, A Trip to New York,” etc.

Glazed and framed, 14J4 bj’ 16yf ins. Nice Bill.

200. PROGRAMS.—SOUVENIRS.—PLAYS.—PICTURES. And
Kindred MISCELLANEOUS MATERIAL.

Contains Fine COLORED, ILLUSTRATED, or AUTOGRAPHED
PIECES—Many of the Souvenirs and Programs being Choice and worthy of
Individual Placing. Upward of 200 Items, too voluminous and widely
varied for detailed description, but should be carefully examined, especially

by Collectors.

Upward of 200 Itf.ms.

201. PUCCINI (GIACOMO).—Fraccaroli. LIFE OF (“La Vita
di Giacomo Puccini”), By ARNALDO FRACCAROLI. Orig-
inal Paper Covers, PHOTOGRAVURE Frontis., 4to, Milan,
192-6.

Specially Imported Copy; authorized ‘'Life” of Belasco’s friend and
colleague, author of the Music of “Madame Butterfly” and “The Girl of
the Golden West.” With translation of passages relating to D. B.—B.P.
and Sig.

202. REJANE (GABRIELLE). Capital CARICATURE, “Rejane,
dans Georgette Lemeunter.” (Vaudeville.)

Glazed and framed, 8G x 16G ins.

203. RISTORI (ADELAIDE—Famous Italian Actress). PHOTO-
GRAPH of, as Sor Theresa, 3p£ x 5 ins., and A. L. S.,

with env. and Presentation: “Souvenir de Adelaide Ristori Del
Guillo. New York, 26 Juin, 1868.” Together, on Large Folio Sheet,—from
the Winter Collections: “She sent the above Picture to me, with this kind
letter.—W. W.”

Ristori Letters are Very Scarce. The Photograph shows this great
Player at the zenith of her career.
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204. ROOSEVELT (THEODORE). “BIG GAME HUNTING IN
THE ROCKIES AND ON THE GREAT PLAINS: Compris-

ing ‘Hunting Trips of a Ranchman’ and ‘The Wilderness
Hunter.’ ” Small, thick Folio, Half morocco, (front cover splitting

off). “With 45 ILLUSTRATIONS by Remington, Frost, Beard,

Gifford, Sanford and other Well-known Artists.” N. Y., 1899.

Limited First Edition, This being No. 250 of only 1000 copies. Signed

by the Publishers. Frontispiece, AUTOGRAPHED Portrait of Roosevelt, in

uniform of a Rough Rider, Full Page, on Japan Vellum. Title-P. also extra

heavy Japan Vellum, 2 Colors; Text on special Deckle-Edge Paper; IL-

LUSTRATIONS (some Etched

)

on heavy Plate Paper or Japan Vellum
(55, all told).

Scarce—one of the early and most sought for works of the most pic-

turesque of our Presidents.

205. ROOSEVELT (THEODORE). “THE ROUGH RIDER.”
ILLUSTRATED, Tall 8vo, N. Y„ 1899.

Dedicated from The Executive 'Mansion, Albany, X. Y., May 1, 1899.

—

Sig. and B.P.

206. ROSSI (ERNESTO—Famous Italian Actor, specially celebrated

as Romeo and, in his own country, rival of SALVINI as Othello,

Hamlet, and other of the great Shakespeare Characters.) A. L. S., to

WILLIAM WINTER—from whose Collections it was bought, 1912.

Scarce: Mounted on Large Sheet, Folio.

207. ROSTAND (EDMUND).—And FAMILY. PHOTOGRAPHS.
2, of EDMUND ROSTAND, AUTOGRAPHED. 1, MME.
ROSTAND and Their SON. 1, MAURICE ROSTAND, solo. (4)

Interesting Lot.

208. RUSSELL (LILLIAN). — LYDIA THOMPSON. — CARO-
LINE MISKEL. — CHAUNCEY OLCOTT. — ANDREW
MACK.— and 9 OTHERS. PHOTOGRAPHS, Cabinet.

Nice Lot, Assorted : Stage Celebrities.

209. SALVINI (TOMASSO).—And 9 OTHERS. PHOTOGRAPHS.
Leaders of the Stage,

—

Remote and Recent. (10)
Salvini, Edwin Forrest (in age), John McCullough, Lawrence Bar-

rett, Edwin Adams, Charles R. Thorne, Jr.; Robert B. Mantell, Wilson
Barrett, N. C. Goodwin, Henry Miller. (10)

210. SCHILLER (JOHANN CHRISTOPH FRIEDRICH VON).
“The SCHILLER-GALLERY : From the ORIGINAL DRAW-
INGS of William Kaulbach, C. Jager, A. Mueller, Theodore

. Pixis, R. Beyschlag, W. L. Lindenschmit, etc. With Explana-
tory Text by Edwin Foerster.” Rough Cloth, full gilt, Large
Folio (14)4 x 19 ins.). N. Y., n. d.

21 SUPERB REPRODUCTIONS of Beautiful Pictures illustrative of
Schiller’s Writings, including Scenes from “Mary Stuart,” “William Tell,”

"The Robbers,” "The Maiden’s Lament,” “Joan of Arc,” “Wallenstein,” ‘The
Bride of Messina,” etc.

A Thing of Great Beauty.
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211. SEEBACH (MARIE—Emminent German Actress, specially

celebrated for SHAKESPEARE IMPERSONATIONS). A. L.

S., 2 pp. New York, Oct., 1870. To Wm. WINTER—pur-

chased, 1912 ; with Env., together on Large Folio Sheet. Note

by W.
“Famous German actress. She acted in several of Schiller's plays, which

1 saw, and she gave a lovely performance of Margaret, in Goethe’s ‘Faust.’
”

212. SHAKESPEARE. — ANDERSON. — NEILSON. — And
OTHERS. PHOTOGRAPHS. (9)

Mary Anderson, as Juliet; also, in 2 Other Characters. Adelaide Neil-
son. Mrs. Rousby,

—

Personal; as Beatrice, in “Much Ado About Nothing";
also as Queen Mary and as Joan of Arc. Lilly Eldridge.

All very Rare old carte de visite. (9)

213. SHAKESPEARE—ANDERSON. “ROMEO AND JULIET.
. . . Arranged for Representation from the Text of the SECOND
QUARTO, Printed A. D. 1599”—As Performed by Miss MARY
ANDERSON ... at The Lyceum Theatre [London], Novem-
ber [1], et seq., 1884. Tall 8vo, red cloth, Original Paper Wraps
Bound In, London, 1884.

Has Winter’s B.P., Good A. L. S., Miss Anderson to Winter,—pp. 8vo, and
2 Pieces of his Original MS. re Character and Dressing of the tragedy, latter

mentions, among others. Miss Anderson and Helena Modjeska. B.P. and Sig.

214. SHAKESPEARE.—3 BADGES, iy2 x 5# ins., Printed on Silk,

for THE SHAKESPEARE TERCENTENARY,—Views of The
Birth-Place, Trinity Church, Startford

;
and of the Portrait Bust

on The Tomb.
Mounted, glazed and framed, 8)4 x 11)4 ins.

215. SHAKESPEARE.—BIRTH-PLACE OF. PROGRAM. “THE
MERRY WIVES of WINDSOR.” “Second Performance in aid

of the Fund for the Endowment of a Perpetual Curatorship of

Shakespeare’s House.”
Theatre Royal, Birmingham. Mark Lemon as Falstaff

;

Charles
Dickens ( the novelist) as Justice Shallow, John Leech ( the artist ) as
Slender; John Forster, Frank Stone, George Henry Lewes ( the great
critic), George Cruikshank (the artist), Mrs. Cowden Clarke ( the Shake-
speare Editor ), etc., in the Cast. Followed by “Love, Law and Physic" and “A
Good Night’s Rest.”

One of the rarest and most interesting of Shakespeare mementoes.
Mounted on Gilt Board. 13 x 16 ins.

216. SHAKESPEAREANA.—“BOOKS, MANUSCRIPTS, AUTO-
GRAPH LETTERS, DOCUMENTS and PICTURES.” 4to
( x. ins.). Original Paper Covers, with Deckle Edges ;

Superfine Deckle Edge Paper, London, n. d.

44 Exquisitely Printed Full Page PLATES—of which 9 are lovely re-

productions IN COLORS, of FAMOUS PAINTINGS, viz.: “Shakespeare
and Garrick,” after Gainsborough by Hoppner; “FALSTAFF in the Buck
Basket” (“Merry Wives”), af'er Chalon

;
“The Merchant of Venice,”—

“Ophelia,’’ Dicksel
; “Othello and-Desdemona,” Herrick; “Falstaff, Bardolf and
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Hostess,” “King Henry IV.,—First Part,” Nash. “Old Gobbo and Launcelot,"
“The Merchant,” Travis; Scene from “Love’s Labors Lost,”-

—

Jacqucnctta,
Holofernes, Sir Nathaniel. Costard, and Dull, after Wheatley; and Edmund
Kean and Ellen Tree (Mrs. Charles Kean) as Othello and Desdcmona,
Wright. The last named, a very remarkable picture in Black and White,
except the face, which is in Browns.

217. SHAKESPEARE—BOOTH. Edwin Booth as Hamlet. Fine
Print, “From an Original Oil Painting by John Pope.”

Fac-Simile Sig. Glazed and framed, 11 x 14J^ ins.

218. SHAKESPEARE. — BOOTH. — DAVENPORT. PHOTO-
GRAPHS,—3 Cabinet; 1, Carte de visitc.

Edwin Booth as Hamlet and as logo. Edward L. Davenport as Brutus,
in “Julius Caesar.” Lawrence Barrett as Cassius, in same tragedy.

All Rare : The Barrett carte de visite we believe to be Unique. Barrett
often acted in “Caesar” both with Davenport and with Booth.

219. SHAKESPEARE.—BOOTH.—WINTER. SHAKESPEARE’S
Comedy of “MUCH ADO ABOUT NOTHING,” As Presented
by EDWIN BOOTH. The PROMPT BOOK, Edited by WIL-
LIAM WINTER, and Copyright by him, 1878.

Very rare in this Form,—Published in N. Y. by J. H. (“Harry”) Ma-
conigle, Booth’s brother-in-law, intimate friend, confident and devoted
PERSONAL AGENT. Has WINTER’S B-P, ALSO HIS AUTOGRAPH, AND DELETION OF
Publisher’s name, date and place, in his hand, on T-P. Also D. B.’s

Sig. and B-P. The great Shakespeare, Editor and Adapter and his
Tragedian Friend had. obviously, intended a re-print of this version
with some changes.

Purchased by Belasco at the Winter Dispersal Sale, April 28, 1922—Lot 47.

220. SHAKESPEARE—BOYDELL. “THE BOYDELL SHAKE-
SPEARE GALLERY.”—“The Gallery of Illustrations for

Shakespeare’s Dramatic Works; Originally Projected and Pub-
lished by John Boydell and Re-Engraved by the Heliotvpe
Process—with Selections from the Text.” Edited by J. Parker
Norris. Half Red Morocco, Large, thick folio; gilt top.

100 Magnificent Plates, after Paintings by Romney, Smirke, Westall,

Northcote, Opie, Reynolds, etc. B. P. and Sig.

Extra Desirable.

221. SHAKESPEARE.—DALY.—WINTER. “LOVE’S LABORS
LOST.” As Arranged by AUGUSTIN DALY. With an Un-
signed and LTnacknowledged Introduction by WILLIAM
WINTER: From The Prompter's Copy.

This Arrangement was Privately Printed for Daly, soon
AFTER Ills FIRST PRODUCTION OF THE COMEDY, AT THE OLD FlFTH
Avenue Theatre, N. Y„ Feb. 21, 1874.

Cover and T-P gone. It is recovered in Paper. This Copy once the

Property of The Professional Woman's League; later purchased for the

Library of The New Theatre ; on the dissolution of that ill-starred institu-

tion, acquired by Belasco. This Version and Edition must not be confused
with the later one, also Privately Printed for Daly, in 1891, when he revived

the Comedy at Daly’s Theatre. Broadway and Thirtieth Street.
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This Copy of the early Edition, giving the Arrangement of this the First

of Shakespeare's Plays, as it was First Acted in New York, is believed to be

unique. D. B.’s Sig. and B-P. W’s Sig. pasted at end of Introduction,

and Piece of W’s MS. inserted.

Very Important Lot.

222. SHAKESPEARE. — DALY. — WINTER. “THE MERRY
WIVES OF WINDSOR.” From THE Prompt Copy Prepared

for use at Daly’s Theatre, N. Y. ;
The Alterations and Amend-

ments by Augustin Daly. To which is Added An Introduction

by William Winter, etc.

Together with a Fac-Simile in Photo-Lithography of the
FIRST QUARTO (1662).

As Issued, Original Printed Paper Covers, Tall 8vo, N. Y.,

1886. Privately Printed for Mr. Daly.

Perhaps the rarest and certainly one of the Most Desirable
of the Scarce, Privately Printed Daly Prompt Books—which
WERE IN EVERY INSTANCE MANUFACTURED IN VERY SMALL EDITIONS; AND WHICH
ARE MUCH SOUGHT FOR, NOT ONLY AS BEING THE GREAT MANAGER’S ARRANGE-
MENTS OF THE TEXT, BUT, ALSO, FOR THE SAKE OF THE WINTER INTRODUCTIONS.

The Present Copy is particularly desirable because of the Facsimile re-

production of the FIRST EDITION—which was piratical—published 14 years

before Shakespeare’s death.

From the Winter Dispersal Sale, April 28, 1922. Has B-Ps of both men.
D. B.’s Sig. across T-B, and that of Winter pasted at end of Preface.

223. SHAKESPEARE.—DALY.—WINTER. “THE COMEDY OF
A MIDSUMMER NIGHT’S DREAM: Written by William
Shakespeare, and Arranged for Representation ... by AUGUS-
TIN DALY. . . . With a Preface [separate T-P.] by WIL-
LIAM WINTER.” Fac-Similes of T-Ps First and Second Quartos.

ILLUSTRATED. Privately Printed for Mr. Daly, N. Y., 1888.

Rebound in leather, back worn.

Presentation inscription to Belasco. B. P. and Sig.

224. SHAKESPEARE.—DALY.—WINTER. “AS YOU LIKE
IT”: A Comedy by WILLIAM SHAKESPEARE; As Ar-
ranged by AUGUSTIN DALY

; First Produced at Daly’s
Theatre [N. Y.j, December 17, 1889, and here Printed from the

Prompter’s Copy. With a Few Introductory Words by WIL-
LIAM WINTER, Esq.” Privately Printed for Mr. Daly. Tall

8vo, New York, 1890.

Original Paper wraps, reinforced. Several Fine Photogravure ILLUS-
TRATIONS; Ada Rehan as Rosalind (2); James Lewis and Isabel Irving
as Touchstone and Audrey, etc. PROGRAM, this Comedy, February 3,

1890, pasted on back of last named. B. Ps., D. B. and Winter. Introductory
Words autographed by Winter (p. 15). Presentation, in his hand p. 3.

“To Louis [V. Winter, Obitt., 1905 J : with his father’s love. January 22,
1890.” D. B.’s Sig. A. L. S. Daly to Winter, inserted.

REDUCED FAC-SIMILE OF THE TEXT OF THIS COMEDY AS
IN THE SECOND FOLIO; ALSO, OF THE DROESHOUT ENGRAV-
ING.
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A specially desirable copy of one of the rare, privately printed Dai.y
Prompt Books of Shakespeare Plays.

From the William Winter Collection— Purchased by D. B. at Dispersal

Sale, April 28, 1922.

225. SHAKESPEARE.—DALY.—WINTER. “THE TWO GEN-
TLEMEN OF VERONA. ... As Re-Arranged by Augustin
Daly; and Here Printed from the Prompt Book of Daly’s

Theatre, as Represented there, for the First Time, on February

25, 1895. With a Few Prefatory Words by William Winter.”
Tall 8vo (6 x 9y2 ins.). With the Original Printed Paper Covers.

PRIVATELY PRINTED for Augustin Daly [N. Y.], 1895.

Another of the Very Scarce Daly Prompt Books. Has Frontis. Photo-
gravure of Ada Rehan as Julia, and A. L. S. from Daly to Winter, mention-
ing his Introduction to this Comedy; 1 p. sm. 8vo, Dec., 1893. Purchased at

Winter Dispersal Sale, April 28, 1922. B-Ps of W. and of D. B., latter’s Sig.,

W’s pasted at end of Introduction.

Notably Desirable. “The Two Gentlemen” had not been acted in Amer-
ica for many years, until Daly revived it

;
and it has not been acted here since

he finished with it, 1895-’96.

226. SHAKESPEARE.—DALY.—WINTER. “THE TEMPEST:
by William Shakespeare. Arranged for Four Acts by AUGUS-
TIN DALY. Here Printed from THE PROMPT BOOK, As
Acted at Daly’s Theatre, New York, April 8, 1897. With a Preface

by WILLIAM WINTER.” Tall 8vo, Privately Printed for Daly,

N. Y., 1897. Orig. Paper Covers. Frontis., Ada Rehan as Miranda.

A Copy of the [Shakespeare] Anniversary Edition [April 23, 1897],

With Corrections in the Preface made in ink, by Mr. Winter. Purchased
at Dispersal Sale, April 28, 1922.

Unique Copy.

227. SHAKESPEARE. — DALY. — WINTER. “MUCH ADO
ABOUT NOTHING: A Comedy in Five Acts by William
Shakespeare. As Arranged for Production at Daly’s Theatre, by
Augustin Daly

;
With an Introductory Chapter by William

Winter.” From The Prompter’s Copy. Tall 8vo, thick, deckle-edge

paper, original paper covers. Privately Printed for Mr. Daly

[N. Y.l, 1897.

Another of the Rare and much sought privately printed Daly Prompt
Books of Shakespeare—all of which were limited to very small editions.

This has a piece of original MS. by Winter, his B. P., also his signature

pasted at end of Introductory Chapter. B. P also Sig. on T-P. Purchased at

Winter Dispersal Sale, April 28, 1922.

228. SHAKESPEARE.—MACREADY. Fine ENGRAVING (T.

Sherratt after the Design by T. D. Scott), of the Testimonial
Statuette of SHAKESPEARE.

Presented to William Charles Macready in Recognition of his Services
in the Restoration, Setting and Interpretation of the PLAYS OF
SHAKESPEARE, while Manager of Covent Garden Theatre, London, during
the Seasons of 1837-1838 and 1838-1839, “by [subscription of] THE LOVERS
OF THE NATIONAL DRAMA.”

Scarce.
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229. SHAKESPEARE.—PROGRAMS. (24—and Other Items).

Interesting COLLECTION of BILLS, Presentations of

SHAKESPEARE PLAYS by Celebrated Actor, etc.

Including “Hamlet,” “Othello,” “King Henry V.,” “Macbeth,” “King
Richard III.,” “Romeo and Juliet,” etc. By, among others, E. L. Davenport,

Salvini, Fetcher, Edwin Booth, Mrs. Scott-Siddons, Bella Pateman, Marie

Prescott, Anna Dickinson (as Hamlet ), etc. “MuchAdo” Souvenir, St. James
Theatre, London; James K. Hackett and Sybil Thorndike in “Macbeth,” at the

Odeon Theatre, Paris. Viola Allen in Hackett’s “The Merry Wives,” (Wise
as Falstaff ), With the Correction.

230. SHAKESPEARE.—EATON. “RARE PRINT COLLEC-
TION” Edited by SELMOUR EATON. Connoisseur Edition:

Issued for Private Circulation: Portfolio (8)4 x 11 ins.). 12

Parts, 12 to 14 Prints in each Part.

Reproductions of Portraits of Shakespeare, Persons and Places Asso-
ciated with him; Scenes from the Plays—some after Famous Pictures;
others, depicting Famous Actors in his Characters; Shakespeare Docu-
ments, etc., Rare and much sought play bills.

Scarce and Important.

231. SHAKESPEARE.—FAUCIT. The Great English Actress
HELENA FAUCIT (Lady Martin), as Imogen, in “Cymbeline.”

MINATLTRE,—in old oval gilt frame (7 x 8)4 ins.), glazed. A
charming Picture

:

“Best draw my sword; and if mine enemy
But fear the sword like me, he’ll scarcely look on't!”

Act hi., sc. 6.

232. SHAKESPEARE.—FUSELI.—LENEY. ENGRAVING,— by
William Leney, after Henry Fuseli. “Falstaff and Doll Tearsheet,

Act II, Sc. 2, “King Henry IV., Second Part.” Published March
15, 1795, by Boydell.

Glazed, Contemporary Frame, 21 )4 x 28 ins.

233. SHAKESPEARE. — HACKETT. — JAMES HENRY
HACKETT, as Falstaff (greatest of all players of the Part), in

“The Merry Wives of Windsor.” Late ’60s.

Capital CARICATURE; Original in Colors. Glazed and framed,
9 x 14J4 ins. (With Lots 42, 103, 183, which, same size, are framed
uniform, it makes Fine Set.)

234. SHAKESPEARE.—IRVING. HENRY IRVING as Hamlet.
Superb ENGRAVING, after the Painting by Sir Edwin Long.

Glazed and framed, 174 x 23 ins.

The best Portrait in this Character of the Renowned English Actor and
Manager, rival of Edwin Booth, etc.

235. SHAKESPEARE.—IRVING.—TERRY.—WINTER. “CYM-
BELINE: A Comedy in Five Acts, By WILLIAM SHAKE-
SPEARE. As Arranged by Henry Irving, and Presented at the
Lyceum Theatre [London], on September 22, 1896.” Tall 8vo, Orig.
Paper Covers (reinforced), Printed for Irving, London, 1896. Purchased
from The Library of The New Theatre.

{See next page.)
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Winter B. P., Long Piece of his original MS on subject of this play;
Long note by the younger Winter, re the making of this version, etc. (He
was the performer of Posthumus Leonatus in the most recent revival of this

play, by Viola Allen, 1906.)

Scarce and Valuable. Prompt Book, nicely embellished.

236. SHAKESPEARE.—BEN JONSON, INIGO JONES, etc.

“NOTES of BEN JONSON’S CONVERSATIONS with
WILLIAM DRUMMOND, of Hawthornden,” etc. Edited by
David Lainy. And “INIGO JONES and BEN JONSON : Being
The Life of Inigo Jones, by Peter Cunningham,” etc. (bound to-

gether).

These are Publications of The Shakespeare Society, Bound up Together
( Having Separate Title Pages of former Printings)

,
Tall 8vo, London, 1853

[1842 and 1848], Frontis. Beautiful ENGRAVING of Inigo Jones, by W.
Holl, “from an original Picture by Vandyke en grisaille, in the possession of

Major Inigo Jones,” etc.

“ILLUSTRATED With Numerous Fac-Similes of Jones’. Designs for

his Masques.”
“Remarks on the Costumes,” etc., by J. R. Planche, etc.

These are invaluable aids to correct dressing of Shakespeare’s Plays
and were Printed for The Shakespeare Society for that reason, and for
the sake of the allusions to Shakespeare in Drummond’s Conversations—
famous as the source of a ‘flux of unjust commentary.

All the early Shakespeare Society Pamphlets are Rare and Choice.
B. P. and Sig.

237. SHAKESPEARE.—KEAN (CHARLES) AND MRS. KEAN.
PROGRAMS: Walnut Street Theatre, Philadelphia, Farewell
Engagement, Feb. 22. “King Richard III.” Richings, Stetson,

Chapman, etc., in Cast; Mrs. Kean as Queen Elisabeth.

Glazed and Framed, 7)4 x 24)4 ins. And : Broadway Theatre, N. Y., May 1,

1865, “King Henry VIII.,” Kean as Wolsey; ’Mrs. Kean, Queen Katherine;
Miss Chapman, Anne Bolcyn; J. L. Cathcart, Cromzvell; G. Everett, Surrey;
George Jamison, King Henry VIII., etc. Followed by “The Jealous Wife.”
Glazed and framed, 7 x 18)4 ins. (2)

Fine Bills.

238. SHAKESPEARE.—KNIGHT. “The Works of Shakespeare”:
Edited, with Notes, by Charles Knight. 2 vols. Large Folio,

gilt tops (11J4 x 15 ins.), London, n. d.

The Imperial Edition, with 46 magnificent Illustrations on steel,

after Cope, Frith, Leslie, Ward, and Others. A few pp. foxed.

Superb Set.

239. SHAKESPEARE.—LEWIS. JAMES LEWIS, Famous Amer-
ican Comedians, 27 years associated with AUGUSTIN DALY,
as Sir Andrew Aguecheck in “Twelfth Night.”

Original Water Color Drawing, by VOLTAIRE COOMBE, 1909.

Matted, glazed and framed, 18)4 x 23 ins. (Uniform with Lot 59, First

Part Sale,—Edwin Booth as logo.)

240. SHAKESPEARE.—NORTHCOTE.—THEW. ENGRAVING,
—by R. Thew, after the Painting by Northcote, “King Henry
VI.,—First Part,” Act II., sc. v.,

—“Death of Mortimer.” (See

244.)
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Published, Dec. 14, 1703, by Boydell. Glazed, contemporary frame,

23 x 27 ins. Fitting companion to Lot 220.

241. SHAKESPEARE.—O’NEILL. The Famous Irish O’Neill, as

Juliet in “Romeo and Juliet.’’ COLOR DRAWING {Original)

.

Matted, Glazed and framed 14 x \7]/2 ins.

Very Rare.

—

Presented to D. B. by Miss Nance O’Neill: Has identifica-

tion Plate.

242. SHAKESPEARE. — SCOTT-SIDDONS, etc. PROGRAM,
“ROMEO and JULIET.” W. H. Kendal as Romeo, Henry Howe
as Mercutio; Juliet, Mrs. Scott-Siddons

;
Nurse, Mrs. Chippendale.

Followed by “'To Paris and Back,” etc., with J. B. Buckstonf., Kendal,
Chippendale, etc. ANNOUNCEMENTS of Amy Sedgwick, E. H. Sothern,
etc. Glazed and framed 19J4 x 20'/S ins. Havmarket Theatre, London,
Sept. 30, 1867.

243. SHAKESPEARE.—“The TWO GENTLEMEN OF VE-
RONA; by William Shakespeare—With Alterations and Addi-
tions, As It is Performed at The Theatre Royal, Drury Lane.”
Printed for J. and R. Tonson, London, 1763. B. P. and Sig.

Rebound.
Nice Copy, Curious and Sc.'rce. Old Acting Version of this Seldom

Acted Comedy.

244. SHAKESPEARE. — WINTER, etc. “SHAKESPEARE
MASQUE,” etc. The Great TESTIMONIAL to WILLIAM
WINTER At The Century Theatre, March 14, 1916.

PHOTOGRAPH of W., With the Principle Performers Attired in

the Costumes of the Shakespeare Characters Performed by them
;
Auto-

graphed by W., Viola Allf.n, Henrietta Crossman, Katharyn Kidder,
Mrs. Sol Smith, Ernest Cove, Louis K. Anspacher, Isabel Irving, Orrin
Johnson, Rowland Buckstone, David Bispham, Mrs. Richard Mansfield,
Alice Fisher, Mary Lawton, Julia Arthur, etc.

Glazed and framed, 14p£ x 18j4 ins. Only 6 Copies of this Picture were
made, and they have all now passed into Great Private Collections, from
which it is not probable they ever zvill be released to Sale.

See Lot 240, Programs, etc., in which, along with much other valuable
material, there is one of the Programs ( scarce ) of the Winter Testimonial.

245. SIDDONS (MRS. SARAH). As Euphemia, in “The Grecian
Daughter”; Engraved by Caroline Watson after the Portrait by
Pine.

Glazed and framed, 18 x 23 ins.

246. SOTHERN (EDWARD A.—the Elder Sothern). A. L., signed
“Ned.” 4 pp„ 8 vo, Aug. 24, 1880. To WILLIAM WINTER.
With env. Mounted together on Large Folio Sheet. Endorsed :

“Last Letter I ever received from Ned Sothern. He was at Brigh-
ton when he wrote this. William Winter.”

Extraordinary, highly characteristic L. Mentions John McCullough,
John T. Raymond, Henry A. Abbey, A[delaide] N[eilson]. Also mounted
with L., excellent PHOTOGRAPH of Sothern in his most famous part

—

Lord Dundreary.
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"Two operations so far—abscesses—&c. &c. ... It will be 12 or 18 months
ere I can act again—most likely, Never. That's my opinion. . . . My spirits

are as good as ever. In fact, I never remember being in actual low spirits.

1 may get worried for 5 minutes, and then its over and forgotten. . . .

Johnny Raymond, personally, made a big hit, but his damned piece, they
WOULDN’T have,” etc. ‘‘Poor A[delaide] N [eilson] ! It’s too sad to

comment upon !”

Note: “Poor old Ned. He did not last long after this was written [five

months]. His grave is in the great Cemetery at Southampton. . .
.”

Should be examined by Collectors.—Unique!

247. STAGE.—ARNOULD.—DOUGLAS. “’SOPHIE ARNOULD
;—Actress and Wit.” By Robert B. Douglas. With 12 Copper Plate

Engravings by Adolphe Lalause. Untrimmed, Tall 8vo, Cloth,

Paris, 1898. D.B.’s Sig. and B-P.

First Edition.
—

‘‘Strictly Limited to 500 Copies.”

248. STAGE.—CARDINAL RICHELIEU. “THE WHOLE ART
OF THE STAGE . . . Many Curious Observations About It,”

etc. Sq. 8vo (7 1
/4 x 9 ins.), Contemporary Brown Calf (worn

and book-wormed), London, 1764.

“Written in French by The Command of Cardinal Richelieu, by
Monsieur Hedelin, Abbot of Aubiquac, and Now Made English.”

A Curiosity.—

P

rinted for the Author. Contains many long MS Margin-
alia, contemporary with issue. Also characteristic markings by Belasco, with
B. P. and Sig.

Rare and Valuable Work- on its Subject

—

Purchased by the Great
Director when an Instructor in Acting, 40 years ago.

249. STAGE.—GEORGE HOLLAND.—WILLIAM WINTER.—
EDWIN BOOTH.—And OTHERS. The HOLLAND TES-
TIMONIAL; And The Little Church Around the Corner. (3)

Printed REPORT By The Committee “To The Manager, Dramatic Com-
pany,” etc. One of the most striking associations of famous names of the

Theatre and Literature in existence,—among the Signers (18) being Wil-
liam Winter, Henry Sedley, Bayard Taylor, Edwin Booth, George L. Fox,
John Brougham and John Gilbert.

The Report is mounted on a Folio Sheet. Beneath it is written

:

A Rare Theatrical Relic! 1 organized The Benefit for the Widow and
Children of old George Holland, but made Henry Sedley Chairman [gives

reason]. . . . When the time came to thank the actors and managers, how-
ever, I signed first. ... It was after the Rev. Mr. Sabin had declined to

allow' the Funeral of Holland in his church and had referred Jefferson to

“The Little Church Around the Corner,” . . . that the project was carried

through.—This Card was proposed and written by me.—

W

illiam Winter.
Has a Note by the younger Winter.
There has never been another occasion like the movement for the

Holland Testimonial, in all the long history of the Stage.
Unique and Invaluable Association Lot.

With the foregoing, a charming Etching of The Little Church Around
the Corner, by Eliza Greatory, Dec., 1875: caption “Blessed are the

Merciful.” Artist’s Presentation to John Brougham. Glazed and framed,
12 x 15 ins.

With the foregoing, important A. L. S., Holland to Winter, 3 pp. 8vo,

Mar. 20, 1869,—among other things bespeaking assistance and giving informa-
tion re first appearance on the Stage of his son, the afterward popular
favorite Edmund Milton Holland.
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250. STAGE.—“MEMOIRS OF MARY ROBINSON” (“Perdita”—
the hapless victim of The Prince Regent). “With an Introduc-

tion by J. Fitzgerald Molloy.”

On Superfine, deckle-edge Paper, Illustrated with 9 superb Plates, En-
graved by Roffe, Dickenson, Bartolozzi, Knight, Sherwin, Burke and Daniel:

these Illustrations all printed on extra heavy Plate Paper.

No. 4 of SPECIAL EDITION, Strictly Limited to 125 Copies

—

for

England and America. Cloth, Tall 8vo, Untrimmed. London & N. Y., 1895.

D. D.’s Sig. and B-P. A Very Beautiful Book.

251. STODDART (J. H.,—Celebrated Scotch-American Actor).

“RECOLLECTIONS OF A PLAYER.” With “A PREFA-
TORY NOTE BY WILLIAM WINTER.” Cloth, 8vo, N. Y.,

1892. First Edition.

Purchased at Winter Dispersal Sale. A. L. S., 3 pp. 8vo (env.)

Stoddart to Winter, re writing Preface for this book, play of “Beside the
Bonnie Brier Bush,” etc. Winter has signed Preface in full (p. XVIII).
Very long MS Note by W., re Stoddart, how he induced him to write this

book, Kirke La Shelle’s purchase of 5000 copies of “N. Y. Tribune” con-
taining W’s article on Stoddart as Lachlan Campbell in “The Bonnie* Brier

Bush,” etc.

“. . . Stoddart was one of the best of men—honest, true, gentle, simple,

lovable ; very peculiar in character
;
and a great actor. ... I should tell

you that after our long session over the MS. at The Academy, I walked
with Stoddart to the Ferry. On the way, he earnestly inquired : ‘Do you ever
take a drink?’ To which I said ‘I do!’ ‘Then let’s take one now,’ he con-
tinued. So we went into the nearest bar-room and swallowed a dram, with
great satisfaction and mutual pledges of comrade-ship,” etc.

Most pleasing Association Memento.

252. SURTEES (R. S.). “HANDLEY CROSS; or, Mr. Jorrock’s
Hunt.” ILLUSTRATED by JOHN LEECH —Color Frontis.,

12 Full Page, and 67 Vignettes. Jorrock’s Edition. Cloth, Orna-
mental Picture Cover. 8vo, London, 1892.

Nice Copy of Nice Edition Famous Popular Story. D. B. Sig. and B. P.

253. TAYLOR (BAYARD). A. L. S., 3 closely written 8vo pp.
Feb. 25, 1873. To William Winter. Mounted on Large Folio

Sheet. “
. . . Take my heartiest thanks, old fellow, for your

prompt kindness in this matter . . .” [sale of some of his writings
to defray his living expenses, etc.] “.

. . for I had not heard that ‘The
Tribune’ was saved, as it now is, Glory be to God! . . .” [Refers to purchase
by Hay and Reid], Mentions Browning: “. . . . Here I shall stay quietly
for two months, working on my History of Germany ... I begin to be-
lieve in what a German physician calls ‘the belluric influences.’ The old
Earth had malignant humorers in her system and we, her parasites,” etc.

Fine Letter by a Great Genius.

254. TERRY (ELLEN).—MRS. LILLY LANGTRY. A. N. S. To
William Winter. Mounted Separately on Folio Sheets. MISS
TERRY, her MS. of A Telegram, with 7 line MS. Note by W.
“She and Irving passed Sunday with us, and they missed the last

boat to town . .
.” etc. (1887). MRS. LANGTRY, a Card to

him: “With Lilly Langtry’s love to William Winter.”
Nice Autographs, capital for Album, or insertation in books, etc.
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255. THEATRE “ATLAS du TRAITE de la CONSTRUCTION des
THEATRES.” Albert Cavos. Rough Boards, Folio, Paris, n.

d. (French.)

Invaluable collection of Plans and Specifications, French Theatre.

256. THEATRE.—BRAYLEY.—HAVELL.— '“HISTORICAL and
DESCRIPTIVE ACCOUNTS of the THEATRES OF LON-
DON,” Edward Wedlake Brayley, . . . “ILLUSTRATED
With a View of Each Theatre, Elegantly COLORED,” ... by
Daniel Havell. Half Morocco (repaired) 4to (10 x 12 ins.) Lon-
don, 1825. B. P. and Sig.

Scarce and Important—16 Fine Rare Plates, in Colors.

257. THEATRE. OLD PRINT. The “Broadway Theatre (New
York)—1859.” Nice Lithograph in COLORS, by Sarony, Major
& Knapp.

Matted, glazed and framed, x 10p2 ins. From the Bclasco Rehearsal
Room.

258. THEATRE (GERMAN) “ Centralblatt der Bauverwaltung,”
etc. Containing many articles of importance re The Theatre in

Germany. 22 vols. Tall folio, Berlin. [Various Years.]

Valuable to all Theatrical Students—especially those interested in the

Continental European Stage; With Other Matters of Import.

259. THEATRE.—“THE THEATRE IN CHESTNUT STREET,
Philadelphia.” Very Rare Old Tint. “Drawn and Published by
W. Burch, near Bristol, 1804.” Lower part of Margin stained

—

Picture unharmed.
Glazed and framed, 14y2 x 16^4 ins. From the Famous Belasco Studio.

260. THEATRE.—FRANCAISE.—MONVAL.—CLARETTE. Cat-

alogue of Treasurers,
—“LES COLLECTIONS de la Comedie- .

Franchise; Catalogue Historique et Raisonne,” Georges Monval
(“Archiviste de la Comedie-Frangaise”), and Preface by Jules Clar-

ette. Finely ILLUSTRATED, Cloth, Original Paper Cover, bound
in Extremely Tall 8vo, Paris, 1897. (French). B. P. and Sig.

Important, and very Scarce,—being now long out of Print and unob-
tainable.

261. THEATRE. “DAS K. K. HOFBURGTHEATRE IN WEIN ,”

etc. Carl Freiherrn von Hasennauer. Portfolio, Wein 1890,

12^4 by 15J4 ins.

42 Splendid Plates, Various Views in the Theatre.

262. THEATRE.—HUTTON.—CAREY. “OPENING ADDRESS-
ES: Written for and Delivered at the First Performances in Many
American Theatres, from Boston to San Francisco—1752-1880.”

Collected and Annotated by LAWRENCE HUTTON. (
Limited

Edition.) And “Occasional Addresses,” 1773-1890; Edited by
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LAWRENCE HUTTON and WILLIAM CAREY (185 Copies

Only). Tall 8vo, Original Paper Covers, N. Y. 1887 and 1895.

Both have B. P. and Sig. Publications of The Dunlap Society,—Pur-
chased from Library of Mrs. Sol Smith, and both have her autograph. (2)

Invaluable Records of American Theatre
;
Nowhere else collected or available.

263. THEATRE. “DAS STADT THEATRE, IN RIGA.” Plates,

—Plans,—Elevations,—Illustrations, etc.

Several Hundred Notable Plates, Theatres and other Architecturally

Beautiful Buildings, etc.

A Valuable Lot—should be examined. (German.)

264. THEATRE. “THE RUSSIAN PLAYERS IN AMERICA:
The Moscow Art Theatre; BALIEFF’S CHAUVE SOURIS.”
A SOUVENIR. Orig. Covers, 4to (9% x 12 ins.), N. Y. 1923.

A Charming Memento. “Text by OLIVER M. SAYLER : Text and
Pictures ETCHED on Copper, by BERNHARD WALL.” 46 Charming
Prints upon Hand-made Japan Vellum,—depicting Stanislavsky, Kemirovitch-
Dantchenko, Knipper-Tchekhova, Moskvin, Turgenieff, Gorkin, Baksheieff.

Dostievsky, Balietf, etc.

A Limited Edition of which this is No. 1 ;
Presented “To David Belasco

With my Compliments, Morris Gest” [American Manager of the Russian
Players], Signed by Author and Etcher.

265. THEATRE.—Beautiful Old Print of The WALNUT STREET
THEATRE, Phila. Engraved and Printed by Fenner Sears,

after Drawing by C. Burton. Published in London, July 15,

1831.

Fine, bright Print, glazed and framed, 12)4 x 18 ins.

266. THEATRICAL.—“ILLUSTRATIONS OF PLAYS”: Col-

lection of 65 Plates, uniform, depicting Scenes from Celebrated

Plays. Bound up in 1 vol., half leather, 4to (some pages
Stained). June, 1869. B. P. and Sig.

Fine Association Piece; One of the earliest of Belasco’s Possessions,
acquired long before he came East from San Francisco—ILLUSTRATING
Scenes from “King Henry IV.—First Part,” “Merchant of Venice,” “12th
Night,” “Comedy of Errors,” “Measure for Measure,” “King Lear,” etc.

Also, “Every One in His Humor,” “Love Makes a Man,” “The Incon-
stant,” etc.

267. TRAVEL.—SEGUIN. “A PICTURESQUE TOUR IN PIC-
TURESQUE LANDS: France, Spain, Germany, Switzerland,
Holland, Belgium, Tyrol, Italy, Scandinavia,” L. G. SEGUIN.
Tall, thick Folio. Heavy embossed ornamental binding (front

cover breaking), London, 1881. Sumptuously ILLUSTRATED.
Edition de Luxe. Printed on special Hand-made Paper, With Proofs

of Illustrations on Japan Paper. Edition Limited to 600 Copies.
This is No. 391 B. P. and Sig.

268. TRIBUNE,” “THE NEW YORK.—WHITELAW REID.—
ISAAC BROMLEY.—JOSEPH BUCKLIN BISHOP.—NOAH
BROOKS.—ARTHUR F. BOWERS.—CHARLES TABOR
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CONGDON.—JOHN R. G. HAZZARD. A. Ls. S., Mounted
Separately on Folio Sheet. To WILLIAM WINTER—With
MS. Notes by him. (7).

All these Men were closely Associated on the Staff of “The New York
Tribune,” in the great days of that newspaper.

Unique and Desirable Lot.
Reid (initials), re his Speech “at the Booth Breakfast,” 1880.

The Notes by W. all Characteristic and interesting.

The Letters in this Lot, too voluminous for extended quotation, are

all Important.
Bromley writes re “The Edwin Booth Prompt Book.” There are 4 lines

MS. of Winter’s “Elegy for Bromley.”
Bishop writes re attack by “Johnny Bouquet” (George Alfred Town-

send) upon W., and his reply. “May my soul be a sacrifice, but you are 'a

ripper’ ! . . . I read it four times yesterday,” etc.

Brooks, re Boys, The Arthur Winter Memorial Library, etc.

Bowers, re “my Dramatic Articles in ‘The Tribune’”: “It sometimes
is hard to tell whether your private notes or your published writings are the

more delightful, . .
.” etc.

Congdon, “Yes, I have taken an eternal farewell of ‘The Tribune.’ . . .

But we need Not lose our self-respect ! . .

Hazzard, a tender L. of thanks “for the many marks of affectipn whigh
have brightened our long association . .

.”

Attractive grouping of characteristic Letters by Really Representative
Men.

269. TWEEDIE (MRS. ALEC). “SUNNY SICILY; Its Rustics
and Its Ruins.” Map and 131 ILLUSTRATIONS, etc., N. Y. n.

d. “Little Cities of Italy,”—Andre Maurel, Tall 8vo. with 30 IL-
LUSTRATIONS, N. Y., 1911. “Legions and Romans of Spain,”—Lewis
Spence. Cloth, Tall 8vo, With 16 ILLUSTRATIONS, Several in Colors,
N. Y. n. d. [1910]. Each has B. P. and Sig.

Attractive Works of Travel.

270. TURKEY. “IN the PALACES of THE SULTAN.” By Anna
Bowman Dodd. ILLUSTRATED. Cloth, Tall 8vo.

First Edition—which has 8 exquisite Full Page Photogravures, and
50 Other Choice Illustrations.

271. ULRIC (LENORE). — DAVID BELASCO. — WILLARD
MACK. “TIGER ROSE,”—PROMPT BOOK. 4to. Carefully

made, Practical Prompt Book, With All Stage Business, Direc-

tions, etc., precisely as Produced by Mr. Belasco, at the Lyceum
Theatre, N. Y. (when it ran for 2 years), and elsewhere. Typed
to order, one side of sheets only. Handsomely bound, half-

morocco, fine marbled sides, gilt top.

It was in this striking play that the famous actress Miss Lenore Ulric

made her first great success and established herself as a star under Belasco’s

management. Has his Sig. and B-P. ; also Sigs. and inscriptions by Miss
Ulric and Mr. Mack, and 2 Signed Photographs of Miss Ulric as Rose
Bocion.

Nice Association Piece.

272. ULRIC (LENORE).—BELASCO.—And OTHERS. SOU-
VENIR of “THE SON-DAUGHTER.” PHOTOGRAPHS of
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the Principal Performers in Original Production of that Play.

—

Made by W. T. CLARK, and Presented to Belasco.

Handsome Album, 7 x 11J4 ins., Containing 30 Uniform AUTO-
GRAPHED PHOTOGRAPHS.

273. VANDERBILT (WILLIAM K.). “MR. VANDERBILT’S
HOUSE AND COLLECTION”: A Magnificent Set of superb

PHOTOGRAVURE PLATES
;
Decorative DRAWINGS, HEAD-

and Tail-Pieces, With Descriptive Texts.

Ten (10) Sections, Extra Tall Folio (13% x 19% ins.),—COMPLETE.
Holland Edition, Limited to 1000 Sets,—this is No. 500. Phila., 1883-1884.

Perfect Set of a Work which cost many thousands of dollars to produce
—now unobtainable.

274. WALLACE (GEN. LEW). And OTHERS.—PAMPHLETS.
(8). “PROCEEDINGS in Statuarv Hall, THE SENATE, and
THE HOUSE OF REPRESENTATIVES. . . . Upon the Un-
veiling of the Statue of Gen. Lew Wallace.” Very Tall 8vo Pamphlet, orig.

stamped Boards, 2 ILLUSTRATIONS, Washington, 1910. “The Picturesque
Quality of the Pennsylvania German.” An Address, etc., by William H.
Richardson. Tall 8vo, orig. paper covers (repaired) 1904. “The Hero of

the Monongahela” [Braddock], Pamphlet. By Mononc.ahela de Beaujev;
Translated by Rev. G. E. Davies. 8vo, orig. Paper Covers. COLORED
Frontis. Presentation by Translator. N. Y., 1913. “Historic Buildings
Standing in New York, Erected Prior to 1800.” Orig. Paper Coz’ers. N. Y.,

1914. “California Annual 1907.” “San Francisco Earthquake” : PICTORIAL
SOUVENIR, etc.. 1906. (8)

275. WALLACK (JAMES WILLIAM).—HERMAN VEZIN.—
WILLIAM E. SHERIDAN, A. Ls. S. Mounted separately on
Large Folio Sheet. All to WILLIAM WINTER. Purchased, •

1912. Identifications in W.’s hand:
‘“He usually figured as J. W. Wallack, Jr. He was the son of Henry

Wallack [who was] brother to J. W. Wallack [Sr.]. The son of J. W.
Wallack [Sr.] was John Johnstone Wallack, known as Lester Wallack.
He [J. W. W.] was an excellent actor and one of the most amiable of men.
These letters relate to the proceedings of Charles Fechter at the Globe
Theatre, in Boston and they display Fechter’s quarrelsome disposition in a
strong light. Fechter was vain, tyrannical, capricious—an absolute egotist.

. . —Note, by W.
“.

. . How goes the Draymer in Gotham? ... I am a discarded being
—no local habitation and no name! I am a nomad—as how? Thusly—” and
gives interesting account of the “rows” at the Globe Theatre, etc.

Herman Vezin (see opening of Winter’s Shakespeare on the Stage

—

First Series, which begins with an account of Vezin), 4 pp. 8vo, With fine

PHOTOGRAPH, mentions Charlotte Thompson, Emma Stebbins, etc.: “It

strikes me that [George] Boker is the grandest genius of the century and
could write the biggest tragedy, if he would s*udy the causes of dramatic
success a little more,” etc.

Sheridan writes: “I commence my first starring engagement in Halifax,
N. S., on the evening of June 12. when I produce ‘Louis XL,’ ‘The Lyons
Mail,’ and ‘The Craiga Dhoul.’ ” (Belasco rates Sheridan as superior to Henry
Irving in the character of King Louis the Eleventh—see Winter’s "Life,”
p. 223.)

Trio of fine Letters.
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276. WARD (ARTEMUS—CHARLES FARRAR BROWNE).—
FRANK H. BELLEW.—A. Ls. S., to WILLIAM WINTER,
mounted separately on Large Folio Sheets. WARD (most original and indi-

vidual of American Humorists) writes re his creations, etc. “A Mr. James O.
Kane has just published a book which he calls ‘Betsy Jane Ward,' and which is

a very Palable attempt to steal my thunder. The character of B. J. Ward is

quite as distinctly mine, I fancy, as is that of Artemus. ... I fear somebody
will think I wrote the thing. This makes me shudder. • Will you kindly say, in

‘The Albion,’ briefly, that I am wholly innocent, . .
.” etc. The L. from

Bellew, 3 pp. large 8vo, 1880, is of notable importance, as bearing upon one

of the most original short-stories in American Literature, not excelled even

by Edgar Allan Poe. To it is appended long MS. Note by W., with initials,

re Fitz-James O'Brien, William North, etc. Bellew writes: "North died

before ‘The Diamond Lens’ was written, and therefore he could not have
claimed its authorship ; but the idea was claimed for him, after his death.

He no doubt wrote a story called ‘Microcosmos,’ which was lost by some
Publisher, in Philadelphia. As a mere matter of fact, the idea of ‘The
Diamond Lens’ was my own, beyond a doubt. . . . There was no paper
published called ‘The Triangle.’ ‘The Picayune,’ edited by The Triangle
(myself) is the sheet you refer to. . . . There is no doubt that 0'B[rien ] was
an unconscious plagiarist, . .

.” etc. NOTE: "The Story of 'The Dia-
mond Lens’ was first published in 'The Atlantic Monthly.’

—

O’Brien, in my
opinion, was NOT ‘a plagiarist,’ conscious or unconscious.—After his death
I collected his Poems and Stories, and the book was published . . .

William North committed suicide, November 14, 1854. In his novel ‘The
Man of the World’ . . . O’Brien figures under the name of Fitz-Gammox
O’Bouncer (pp. 67-'8-'9), and is acutely characterized. North depicts him-
self under the name' of Dudley Mondell.—W. W.”

Very Valuable Association Piece, re celebrated figures among the “New
York Bohemians.’’

277. WARFIELD (DAVID). PHOTOGRAPHS. Very fine Large.

PERSONAL—shows him in his prime (16*4 x 20j4 ins.). And
19 others, mostly fine large panels—2 as Shylock in “The Merchant
of Venice”; 6 as The Auctioneer (a set); 3 as Herr von Barwig, in “The
Music Master.”

19 Extra Nice, clean Bright Photographs.

278. WARFIELD (DAVID). PHOTOGRAPH, as Von Barwig , in

“The Music Master.” Glazed and framed. x 9p2 ins. PHO-
TOGRAPH, “View of CROWD, in Front of Belasco Theatre,

Pittsburgh. Opening of Ticket Sale for Bclasco-lVarfield Engage-
ment of ‘The Music Master.’” 10 a. m., December 6, 1906. Glazed and
framed, 12)4 x 14)4 ins. And “Documents In Evidence”

—

Being Sworn
Statements, etc., showing Receipts for Belasco’s Presentation of Warfield in

"The Music Master,” Boston, October. 1906, 4 Weeks, $72,211.75; and,

New York, February, 1907, 4 Weeks, $98,967.50. Ma'ted, glazed and framed,

20y4 x 22y4 ins. (3)
Fine and Interesting Association Pieces, linking the great manager and

the actor whose fortunes he made, and who now are alienated.

279. WARREN (WILLIAM).—WILLIAM WINTER.—WAR-
REN TESTIMONIAL. SOUVENIR. “.

. . The 50th Anniver-
sary of His Adoption of the Stage. Boston Museum, Oct. 28,

1882.”

Pla>s presented were "School for Scandal” and “Heir-at-Law.” Fine

Vignette Engraving of Warren, lp of Program, which is Mounted on Folio
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Sheet. Inscribed: “A fine dramatic Relic.—Williapi Winter.” Also, W.’s
hand: "Autograph of William Warren and Autographs of 26 Players who
participated in the Performances. . . . Original Play Bill.” Among the

names are many of the most famous favorites of old Boston, including

Warren, William Seymour, George D. Parks, Annie Clarke, Mrs. J. R.

Vincent, John B. Mason, Russ Whytal, James Burrows, Gertie A.
Blanchard, George C. Boniface, Jr., May Russell, and Mary E. Sears.

A Priceless Association Piece.

280. WARREN (WILLIAM).—And OTHERS.—The WARREN
JUBILEE.—EDWIN BOOTH, etc.

Folio Sheet (from William Winter Collections), on which is mounted
A. L. S., Warren to Winter. Headed, Winter’s hand: “William Warren.
Received November 2, 1882.” Warren writes, re the Magnificent Loving Cup
Presented to him: “.

. . Such a gorgeous token, from such distinguished

fellow-workers, comes with even a sweeter flavor than those which we succeed
in gaining from our Patrons, The Great Public. Thine, ever truly.” Note:
"On receiving this Letter from Warren I immediately obtained the follow-
ing Signatures upon it—making it Truly" a Unique Theatrical Souvenir.
Such a Group of Shining Names, upon one Piece of Paper, it would be
hard to match !—All are dead now, except Mary Anderson.—W. W.” Be-
sides those of Warren and Winter, the Signatures are:

Edwin Booth Joseph Jefferson
Lawrence Barrett John McCullough

Mary Anderson
“Warren devised the Cup to Jefferson: and Jefferson gave it to The

Players, where it now is.” (See Winter’s "Life and Art of Joseph Jef-
ferson,” “Vagrant Memories”; also, “The Treasures of The Players.”)

281. WASHINGTON (GEORGE).—“THE MARRIAGE OF
WASHINGTON.” Very Old Print, in COLORS. Glazed. Con-
temporaneous frame (worn), 14J4 n 15j4 ins.

Scarce.

282. WASHINGTON (GEORGE, and MARTHA). OLD PRINT
"Drawn by Wallen, after Gilbert Stuart,” for the Anniversary of
Washington’s Birthday, February 22, 1856.

Glazed, Contemporary frame, 16j4^oc 22(4 ins.

283. WASHINGTON.—AND HIS FAMILY .-—George W. P. Cus-
tis, Eleanor Parke Custis, Martha Washington; the slave. Wil-
liam Lee.

Glazed and framed, 23(4 x 29(4 ins. Philadelphia, n. d.

284. WASHINGTON.—LAFAYETTE.—ROCHAMBEAU. “The
Seige of Yorktown.” Very Old Engraving, by J. M. Fontaine,
after Couder. Shows WASHINGTON, Generals LAFAY-
ETTE and ROCHAMBEAU, with Officers, before Tent at Head-
quarters, during an assault.

Glazed, contemporaneous cherry frame, 14(4 x 15(4 ins.

285. WASHINGTON. “MONUMENTS of WASHINGTON’S
PATRIOTISM; Fac-Simile of his Public Accounts, Kept During
The Revolutionary War, And Documents Connected With his Mili-
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tary Command ancj Civil Administration,” etc. ILLUSTRATED. Folio,

Gold-stamped Leather, worn. Washington, D. C., 1841. D. B.’s Sig. and B-P.
—Most Interesting, Valuable Historical Record.

286. WINTER (WILLIAM). “GEORGE WILLIAM CURTIS: A
EULOGY,” etc. 16mo, orig. cloth, N. Y. 1893.

Charming Copy of a Charming Work. W.’s B. P. Inscription, signed
in full, 8 lines Winter’s ELEGY “IN MEMORY OF CURTIS.” A. L. S„
Curtis to Winter, 3 pp. 8vo, 1881, endorsed by W. “Your little note is very
grateful to me:

“‘Happy the Man who in Truth
Obeys the voice at eve he obeyed at noon !’

“That is to find and quaff the fountain of eternal Youth,” etc.

287. WINTER (WILLIAM). “GRAY DAYS AND GOLD.” 16mo.
Original Paper Covers, Edinburgh, 1897.

This is the ORIGINAL ISSUE of this charming and immensely popular
book on travel

—

"relating to the gray days of an American Wanderer in the

British Islands, and to the gold of thought and fancy that can be found
there.” It was issued by the famous David Douglas (Editor of Sir Walter
Scott’s “Journals” and “Letters”)

; Contains 13 of Winter’s Poems, herein

first collected. Full Page MS. Note Signed by W. re Douglas, “Shake-
speare’s England,” etc. Long Superseded and unobtainable.

288. ADAMS (EDWIN). PORTRAIT (Personal). An OLD
PRINT, Re-Drawn and Tinted. Glazed and framed, 13% x 15 1

/\
ins.

Excellent likeness—thought to be unique—of this favorite and dearly

loved actor and man. From the Belasco Green Room.

289. BURNETT (FRANCES HODGSON). “LITTLE LORD
FAUNTLEROY.” ILLUSTRATED, Sq. 8vo., N. Y„ 1889. Sig.

and B. P.

First Edition, Orig. ornamental Cloth; Sig. and B. P.

290. BOUCICAULT (DION). BRASS STAMP BOX, in form of

a Riding Stirrup,—given to Boucicault during “run” of his

Racing Comedy, “The Jilt,” 1886, and, shortly before his death, by him given

to B.

Four ins. high. Quaint Association Piece.

291. CHANFRAU (FRANK). Famous Am. Actor, Stage Manager,
etc. Celebrated as Kit, the Arkansas Traveller, etc. Splendid

Personal Portrait of, in Oval. Matted, glazed and framed, 14 x 17

ins.

Notable likeness of this genial actor of the olden time; one of the best

of players, stage managers and men.

292. COLONIAL-NOVELS. “The Son of a Tory,”—CLINTON
SCOLLARD. “In Hostile Red,”—J. A. ALTSPIELER. “In

Defiance of the King,”—CHAUNCEY C. HOTCHKISS. “A Revolutionary

Love Story,”—ELLEN OLNEY KIRK. “Maid of the Mohawk,”—FRED-
ERICK A. RAY. (ILLUSTRATED ).

Nice Lot—Romantic Tales; 5, 8vo.

56



293. DRAMA.—“PLAYS OF THE PRESENT.” JOHN BOUVE
CLAPP and EDWIN FRANCIS EDGETT. Tall 8vo, N. Y..

1902.

Sig. and B. P. One of a Limited Edition, 250 Only, Printed from Type,
by DeVinne, for The Dunlap Society, N. Y.

Invaluable Record, and—necessarily—Scarce.

294. DUNLAP (WILLIAM). First Historian of American Stage,

etc. “ANDRE—A Tragedy: With an Introductory Essay by
Brander Matthews.” Tall 8vo., Orig. Paper Wraps, N. Y., 1887.

One of an Edition Limited, 175 copies, Printed from Type by DeVinne, for

The Dunlap Society, N. Y.

295. GILBERT (JOHN—most famous of “Old Men”). SNUFF
BOX, used by him when acting, early in life (“The Rivals,”
etc.), and by him given to B., in 1884, during the run of “Valerie,” at Wal-
laces Theatre,—where Gilbert was stage manager.

Plaid top ; well-worn but sound. % x V/& x 3 ins. Interesting souvenir of

this famous actor and sterling man.

296. HOFFMAN (DAVID). “CHRONICLES of CARTA-
PHILUS, THE WANDERING JEW,” etc. 2 vols. Cloth, gilt

tops very tall 8vo. London, 1853.

First Edition, and very Rare (used by D. B. when writing his tragedy of

“Van Der Decken,” 1913-15. Sig. and B. P. in each vol. (See also Lot 309).

297. KEENE (LAURA—Famous Actress and manager). PRO-
GRAM. “The Sea of Tee.” First Time in Philadelphia, Walnut
Street Theatre, May 18, 1863. Miss Keene as Louise and Ogarita,

the Wild-Flower of Mexico.

Milnes Levick, Charles Walcott, Peters, Miss Everett, among others in

the Cast. Glazed and framed, 10 x 20 l/i ins.

298. LIND (JENNY—the peerless Nightingale). ENGRAVING,
by John Sartain, from the Daguerreotype by Richards. Glazed and
framed, 6)4 x 9j4 ins.

An Excellent and Rare Portrait.

299. MATHEWS (CHARLES) — BUCKSTONE — KEAN —
QUEEN VICTORIA. PROGRAM. “By COMMAND, Her Maj-
esty’s Servants Will Perform at WINDSOR CASTLE, January
4, 1849 . . . Comic Drama of ‘USED UP.’” Charles Mathews as Sir
Charles Coldstream. Mrs. Jacob Barrow (Julia Bennett), etc., in Cast.

Preceded by “BOX and COX,” with J. B. Buckstone, John P. Harley and
Mrs. Stanley. Directed by Charles Kean.

Extremely Rare and Desirable Bill.

300. SHAKESPEARE—DALY—WINTER. “THE TAMING OF
THE SHREW : A Comedy by William Shakspere. As Ar-
ranged by Augustin Daly. With an Introduction by William Winter.
And ‘An Additional Word’ by Augustin Daly.” First Produced at

Daly’s Theatre, January 18, 1887 : Receiving its One Hundredth
Representation April 13, 1887

;
And Here Printed from THE
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PROMPTER’S COPY. Centenary Edition, Tall 8vo. Orig. Paper
Covers (reinforced), Privately Printed for Mr. Daly [N. Y.], 1887.

Daly’s magnificent Revival of “The Shrew” is the most famous ever
made, and, perhaps, the apogee of his managerial achievement. It was the
FIRST PRESENTATION OF THIS COMEDY IN AMERICA WHICH INCLUDED THE ESSEN-
TIAL and unctiously humorous Induction. Ada Rehan’s Katharine WAS
CERTAINLY THE MOST FAMOUS OF ALL HER GREAT IMPERSONATIONS. John Drew,
Charles Fisher, George Clarke, “Willy” Collier, Otis Skinner, James Lewis,
Virginia Dreher, and the ever-beloved Mrs. G. H. Gilbert were among others
in the original presentation (1887).

This copy of the Prompt Book was purchased by Belasco at the Winter
Dispersal Sale, April 28, 1922. It has a magnificent portrait of Miss Rehan
as Katharine for Frontis.; another of John Drew as Petrucio, and Group
Picture of the beautiful final scene,— all Photogravure. Also Winters’ B. P.,

and Sig. pasted at end of Introduction ; Daly’s Sig. at end of “An Additional
Word”; A. L. S. from Ada Rehan. Piece of Original MS. by Winter, re
Play and this revival; the invitadon and admission card (filled in by Daly)
sent to Winter on the occasion of the “Little Supper” with which Daly cele-

brated the 100th consecutive Performance of “THE SHREW” at his

Theatre, and Sig. and B. P. of D. B.

Unique, invaluable Association Relic.

301. SHAKESPEARE — McCULLOUGH — BELASCO. PRO-
GRAMS. “Coriolanus,” California Theatre, San Francisco,
April 4. 1873. JOHN McCULLOUGH as Coriolanus; \V. A.
Mestayer, Comimus; Henry Edwards, Menenius; Eben Plympton,
Agrippa; Annie Graham, Helen Tracy, J. C. Williamson, Walter
Leman, etc., in Cast.

N. B.—And, printed with the foregoing. Program of the Metropolitan
Theatre, S. F., the Chapman Sisters, Blanche and Ella, in "The Wonderful
Scamp” and “The Statue Lover,”

—

With Mr. Belasco (billed as D. E.

Belasco), as Genius of the Ring and Peter True; Jake Wallace as Jake, a
Dark Gentleman.

A Very Scarce Bill—Probably Unique, as most similar ones were
destroyed in the San Francisco Earthquake-Fire, 1906. Mr. Belasco does not

know of another copy of this Bill, in which his name appears,

—

twice.
Jake Wallace was a famous personage in the old Californian days, and the

inspiration of one of the most striking characters in "The Girl of the Golden
West.” (See Belasco’s “The Story of My Life”).

Glazed and framed, 13 x 15 ins. Most Desirable.

302. SHAKESPEARE—NEILSON. PROGRAM. “AS YOU LIKE
IT,” followed by Fourth and Fifth Acts of “ROMEO AND
JULIET.” Lyceum Theatre, Chelsea [England], April 30,

[1869]. Framed and Glazed, 11 x 21 ins.

Adelaide Neilson as Rosalind and as Ju'iet. William Rignold, George
Jordan, Rouse, Basil Potter, among others in Casts.

Very Rare and desirable Bill.

303. SHAKESPEARE — RINGROSE. “THE MERCHANT OF
VENICE.” INTRODUCTION by HYACINTHE RINGROSE.
The Ter-Ccntenary Edition. Tall 8vo., flexible cloth-boards.

Frontis., BEERBOHM-TREE as Shylock. The Marlowe Press,

N. Y., 1916. Presentation.

B-P and Sig. Inscribed : “To David Belasco, Esq., from George Mann.
January 9, 1923.”
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304. SHAKESPEARE—VANDENHOOF—BLAKE. PROGRAM.
‘‘KING HENRY IV.,

—

First Part.” William Rufus Blake as Fal-

staff, George VandenhofF as Hotspur, Charlotte Cushman as Lady
Percy. And “KING HENRY IV.,—Second Part

”

Blake as Fal-

staff, J. M. Field as Prince Hal, Henkins as King Henry, Mrs. Jones
as The Hostess. Each followed by “The Artful Dodger,”—Field as Timothy
Dodge. Announces “Venice Preserved.” Walnut Street Theatre, Philadel-

phia, Oct. 4 and 5, 1845. Framed and glazed, 7 x 22J4 ins.

Rare, most desirable Shakespeare Bill.

305. SHAKESPEARE — BACON. “SIR FRANCIS BACON:
Cipher Story, Discovered and Deciphered by ORVILLE W.
OWEN, M. D.” 8vo., original paper covers, Detroit and N. Y.,

1893. D. B.’s Sig. and B. P.

An Amazing Production!

306. SNAITH (J. C.) and OTHERS. -“THE SAILOR,”— J. C.

SNAITH, ILLUSTRATED (cover soiled). “For Love of Coun-
try,”—CYRUS TOWNSEND BRADY. “Cruise of the Shining
Light,”—NORMAN DUNCAN. ( Presentation Inscribed)

.

“Cast Up bv
the Sea,”—SIR SAMUEL W. BAKER, ILLUSTRATED. “Under Sealed
Orders,”—GRANT ALLEN. (5-8vo. various places and dates.)

Attractive grouping of Fine Sea Tales,—B. Ps and Sig.

307. SOTHERN (EDWARD ASKEW—“the Elder Sothern”). PRO-
GRAM. “HOME,” by “Tom” Robertson (written expressly for
Sothern ),—Haymarket Theatre, London, January 14, 1869. Comp-
ton, Chippendale, Ada Cavendish, William H. Kendal, in the Cast,—Sothern
as Captain Mountraffe. Preceded by “INTRIGUE.” Glazed and framed,
11 x 21 ins.

The First Performance of “Home,”—a very Rare, if not Unique Bill.

308. SPOFFORD (HARRIETT PRESCOTT) and OTHERS. (4)

“Old Washington,” by HARRIETT PRESCOTT SPOFFORD.
Frontis. in Colors. “Maruland

;
The History of a Palatine,”

—

HORACE E. SCUDDER, Map. “The Sabbath in Puritan New England,”

—

ALICE MORSE EARLE. “Sally Wister’s Journal: A True Narrative,”

—

Edited by ALBERT COOK MYERS, Illustrated, Phila. (4-8vo.). All

have Sig. and B. P.

309. SUE (EUGENE). “The WANDERING JEW.” (Translated
into English. Special Ed., with 182 Illustrations from designs by
A. Ferdinandus. Cloth, 3 vols. Folio, London, 1889.

Sig. and B. P. in each vol. Fine Set. See also Lot 296.)

310. WALLACK (LESTER). BRASS STAMP BOX. 2 Compart-
ments, grille top: x 2)4 x 3)4 ins.

Nice little Association Relic—given to B. while working on “Valerie,”
at Wal lack’s home, 1886.
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SEASON 1926-1927

Firearms, Edged Weapons and Books on Arms containing
many rare and desirable pieces of the late Mr. B.
Steiner, E. M. Palmer, etc.

Part III. of the Collection of Mrs. Edward C. Hoyt, of
Stamford, Conn., American and English Glass, China,
Furniture, Prints, Quilts, Samplers, Lustres, etc.

Water colors and Drawings, the property of a Gentleman
of New York

Japanese Color Prints from the Estates of the late Mrs.
Dull of Pittsburgh, and Mr. and Mrs. J. C. Lalor of
New York

Philippine Native Collection of Kris, Bolo, Costume, Equip-
ment, etc., gathered by Major E. J. Abbott

Books from the Libraries of Prof. Alfred Owre, a Lady
of New York, and other private sources

Etchings and Engravings from several owners

THE WALPOLE GALLERIES
12 West 48th Street, New York

Holding Weekly Sales of Literary and Artistic Material.






